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ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en andra tilläggsbudget för 2026.

Ekonomiska utsikter

Enligt den prognos som finansministeriet publicerade i april 2026 fördröjs återhämtningen av
Finlands ekonomi på grund av krisen i Mellanöstern och de stigande energipriserna. Bruttonatio-
nalprodukten förutspås växa med 0,6 % år 2026. Ökningen av oljepriset försvagar den yttre ef-
terfrågan och hushållens köpkraft, vilket bromsar upp exporten och den privata konsumtionen.
Investeringar som hänför sig till försvaret, energiomställningen och teknologin stöder dock den
ekonomiska tillväxten, även om återhämtningen av bostadsbyggandet fortfarande dröjer. Inflatio-
nen ökar till 2,0 % 2026 i synnerhet till följd av att energin blivit dyrare.

Sysselsättningen hålls 2026 ungefär på fjolårets nivå och arbetslöshetsgraden förutspås vara
9,8 %. Det finns ett stort utbud av arbetskraft på arbetsmarknaden till följd av invandring och ar-
betskraftsåtgärder.

De ekonomiska utsikterna är förknippade med exceptionellt stor osäkerhet. En utdragen kris i
Mellanöstern kan ytterligare höja priserna på energi och råvaror samt försvaga tillväxten inom
världsekonomin och exportefterfrågan i Finland.

Inkomstposter

Det föreslås att inkomstposterna i sin helhet höjs med 131 miljoner euro.

Inflödet av mervärdesskatten i skatteinkomsterna föreslås höjas med 122 miljoner euro. Kalkylen
över inkomster av blandad natur höjs med 113 miljoner euro, där det ingår en sänkning av in-
komstposten för auktioneringen av utsläppsrätter med 153 miljoner euro och höjningar i de be-
räknade inkomsterna från EU.

Det föreslås att dividendinkomsterna och inkomsterna av försäljning av egendom sänks med sam-
manlagt 72 miljoner euro utifrån preciserade uppgifter om utfallet. Kalkylen över dividendin-
komsterna för 2026 sänks, men å andra sidan ökar Fingrid Oyj:s aktieförsäljning inkomsterna
med 62 miljoner euro.

Intäktsföringen från Finlands Bank och intäktsföringen från Senatfastigheter sänks med samman-
lagt 41,4 miljoner euro. Forststyrelsens intäktsföring höjs med 10 miljoner euro.

Sysselsättningsåtgärder

I tilläggsbudgetpropositionen ingår de sysselsättningsåtgärder som regeringen fastställde vid vå-
rens ramförhandlingar. Inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde föreslås ett an-
slag på sammanlagt 20 miljoner euro för rekryteringsstöd för unga. Anslaget räcker till för att sys-
selsätta ca 3 300 arbetslösa unga. För pilotförsök för förebyggande av ungdomsarbetslöshet före-
slås ett anslag på sammanlagt 15 miljoner euro. Dessutom föreslås det att sammanlagt 20 miljoner
euro ska anvisas för kostnaderna för en kompetenssedel för långtidsarbetslösa.
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För  ytterligare  rekrytering  av sommararbetare och praktikanter inom statsförvaltningen inom
finansministeriets förvaltningsområde föreslås ett anslag på 4 miljoner euro.

Inrikesministeriets förvaltningsområde

Under momentet för Gränsbevakningsväsendets investeringar föreslås tilläggsfinansiering på 44
miljoner euro och för polisens omkostnader på motsvarande sätt tilläggsfinansiering på 6,2 mil-
joner euro för att stärka kapaciteten att bekämpa drönare. Dessutom återtas 6,5 miljoner euro un-
der momentet för Gränsbevakningsväsendets investeringar av den finansiering som beviljats för
projektet östgränsens hinderstängsel i statsbudgeten för 2024. Återtagandet av anslaget baserar
sig på en preciserad kostnadskalkyl.

För Migrationsverkets och de statliga förläggningarnas omkostnader föreslås ett tillägg på 4,2
miljoner euro för ett projekt som bereder en ändring av medborgarskapslagen. Det föreslås 2 mil-
joner euro för kostnader av engångsnatur i samband med ändringen av utlänningslagen. Dessut-
om föreslås ett tillägg på 1,5 miljoner euro för utgifter för transporter i samband med avlägsnande
ur landet och hämtning.

För mottagande av flyktingar och asylsökande samt för stöd till mottagningsverksamhetens kun-
der föreslås en anslagsökning på sammanlagt 82 miljoner euro. Höjningen av behovskalkylen för-
anleds av en uppdatering av prognosen för invandringen och enligt den en ökning av det uppskat-
tade antalet personer som omfattas av mottagningsverksamheten.

Försvarsministeriets förvaltningsområde

För Försvarsmaktens omkostnader föreslås tilläggsfinansiering på 25 miljoner euro för underhåll
av materiel och utrustning. För att förbättra försvarsministeriets verksamhetsförutsättningar i den
förändrade säkerhetsmiljön och täcka de ökade resursbehoven till följd av Nato-medlemskapet
föreslås ett tillägg på 2 miljoner euro genom en överföring från Försvarsmaktens omkostnader.

Det föreslås att det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av För-
svarsmakten (PVKEH 2026) höjs med 1 057 miljoner euro för anskaffning av försvarsmateriel
under åren 2026—2032. Av ökningen av beställningsfullmakterna täcks 562 miljoner euro av de
betalningar som hänför sig till åren 2026—2028 med anslag som tidigare beviljats förvaltnings-
området.

För deltagande i initiativ som är avsedda att stödja Ukraina föreslås tilläggsfinansiering på 44,3
miljoner euro. Det föreslås att den beställningsfullmakt för stöd till Ukraina (UKR 2023) som är
avsedd för anskaffningar som ersätter det försvarsmateriel som ingick i det 31:a stödpaketet till
Ukraina höjs med 96,8 miljoner euro, där betalningarna infaller år 2028. För att täcka kostnaderna
för utbildnings- och materialstödet till Ukraina föreslås dessutom ett tillägg på 5,7 miljoner euro
för Försvarsmaktens omkostnader. Det föreslås att den beställningsfullmakt som hänför sig till
anskaffningar som görs av den inhemska industrin för Ukrainas behov (UKR 2024) höjs med 50
miljoner euro, vilket med motsvarande belopp ökar anslaget för anskaffning av försvarsmateriel
2026.
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Det föreslås att 18,3 miljoner euro av anslaget för anskaffning av försvarsmateriel återtas och om-
budgeteras för att anvisas på nytt som understöd för den inhemska försvarsindustrin.

I Försvarsmaktens omkostnader föreslås ett avdrag på 17,3 miljoner euro som en justering i en-
lighet med den faktiska indexutvecklingen 2025, eftersom prisutvecklingen har varit långsamma-
re jämfört med de föregripande justeringarna av kostnadsnivån. För anskaffningar av försvarsma-
teriel föreslås ett tillägg på 44,5 miljoner euro för att täcka kostnaderna som är större än den be-
räknade indexjusteringen.

Det föreslås att den vinst i utländsk valuta på 9,2 miljoner euro som föranletts av försvarsmate-
rielanskaffningar 2025 dras av från anslaget.

Finansministeriets förvaltningsområde

För Finlands arkitektur- och designmuseum föreslås en borgensfullmakt på 58,5 miljoner euro.

För  tullen föreslås 1,3 miljoner euro till självfinansieringsandelen av instrumentet för tullkon-
trollutrustning CCEI. Behovskalkylen för ränteutgifter i anslutning till beskattningen höjs med
77,5 miljoner euro.

I skatteavräkningen för Åland föreslås ett tillägg på 23,7 miljoner euro i och med fastställandet
av skatteavräkningen 2024.

Det föreslås att behovskalkylen för anslaget för EU-medlemsavgifter minskas med 106 miljoner
euro.

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

I statsandelarna och statsunderstödet till driftskostnader för förskoleundervisning, grundläggande
utbildning och småbarnspedagogik föreslås ett avdrag på 8 miljoner euro motsvarande den upp-
daterade behovskalkylen för anslaget.

För reparation av det torra sprinklersystemet och yttertaket på Finlands Nationalteaters koppartak
föreslås ett anslag på 7,62 miljoner euro.

För Olympiafonden föreslås ett anslag på 2 miljoner euro som medfinansiering motsvarande den
privata finansiering som fonden samlat in.

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Det föreslås att följande nya projekt finansieras inom ramen för regeringens investeringsprogram:

— För fördjupningen av havsfarleden till Vasa föreslås en fullmakt på 15 miljoner euro och ett
anslag på 1 miljon euro.
— För elektrifieringen av hamnbanan i Vasa föreslås en fullmakt på 8 miljoner euro och ett anslag
på 0,8 miljoner euro.
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— För förbättring av riksväg 6 vid Tolosenmäki i Kides föreslås ett anslag på 5,2 miljoner euro
för basunderhåll av transportinfrastrukturen.
— För att stärka investeringarna i Ingåregionen genom förbättring av anslutningen till Täkter fö-
reslås ett anslag på 1,2 miljoner euro för basunderhåll av transportinfrastrukturen.
Dessutom justeras fullmakterna för tidigare överenskomna projekt som ingår i regeringens inves-
teringsprogram enligt följande:

— Det föreslås att fullmakten för projektet för flyttning av hamnbanan i Åbo höjs med 8 miljoner
euro till 19 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för projektet personbangården i Uleåborg höjs med 9,6 miljoner
euro till 34,1 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för projektet riksväg 8 Edsevö—Lepplax höjs med 2,2 miljoner
euro till 26,2 miljoner euro.
Det föreslås att andra nya trafikprojekt finansieras och att fullmakten för redan överenskomna
projekt justeras enligt följande:

— För projektet riksväg 6 Keltin silta, Kouvola föreslås en fullmakt på 20,751 miljoner euro och
ett anslag på 9,951 miljoner euro.
— För projektet riksväg 9 Vartiala—Riistavesi Kivisalmen silta, Kuopio föreslås en fullmakt på
12,6 miljoner euro och ett anslag på 0,3 miljoner euro.
— För projektet riksväg 21 Palojoensuu—Maunu föreslås en höjning av fullmakten med 26,5
miljoner euro till 56,5 miljoner euro och ett anslag på 6,5 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för projektet riksväg 5 Leppävirta—Kuopio höjs med 32 miljoner
euro till 212 miljoner euro samt föreslås ett anslag på 1 miljon euro.
— För projektet planering av järnvägsförbindelser med den europeiska spårviddsstandarden Tor-
neå-—Haparanda—Kemi föreslås det att fullmakten höjs med 41 miljoner euro till 61 miljoner
euro samt föreslås ett anslag på 3,1 miljoner euro.
— För ombyggnad av Tengeli älvs broar på riksväg 21 föreslås ett anslag på 3,3 miljoner euro
för basunderhåll av transportinfrastrukturen.
— För ombyggnad av Karigasniemi broar på stamväg 92 föreslås ett anslag på 1,05 miljoner euro
för basunderhåll av transportinfrastrukturen.
Det föreslås att fullmakterna för följande projekt justeras, men att behovet av tilläggsanslag ska
täckas med anslag som sparas in i samband med andra projekt:

— Det föreslås att fullmakten för projektet riksväg 3 och riksväg 19 anslutningsarrangemang i
Jalasjärvi, Kurikka höjs med 3 miljoner euro till 14 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för projektet riksväg 15 vid infarten till Kotka, Hyväntuulentie,
höjs med 4,5 miljoner euro till 12,67 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för anskaffning av en ny isbrytare höjs med 70 miljoner euro till
240 miljoner euro.
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För Oy Suomen Tietotoimisto — Finska Notisbyrån Ab (STT) föreslås 1,05 miljoner euro i stats-
understöd för att trygga produktionen av de grundläggande nyhetstjänsterna och utveckla verk-
samheten.

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Det föreslås ett avdrag på cirka 69 miljoner euro när det gäller produktionsstödet för förnybar en-
ergi på grund av förändringen i marknadspriset på el.

För försörjningsberedskapsfonden föreslås ett anslag på 10 miljoner euro för säkerhetsupplagring
av torv.

Övriga ändringar inom förvaltningsområdena

För utrikesministeriet föreslås ett tillägg på 8,4 miljoner euro för utgifter som föranleds av tvister
om avtal om investeringsskydd.

Inom justitieministeriets verksamhetsområde föreslås det till domstolarna ett tillägg på 4,7 mil-
joner euro och till Åklagarmyndigheten på 2,2 miljoner euro för att minska anhopningen av ären-
den.

I statsandelen för grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna föreslås en minskning på 0,3 mil-
joner euro inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde. Ändringen är en följd av
att man utreder vilka konsekvenser behovsprövningen av det allmänna stöd som införts från den
1 maj 2026 har för personer som redan hade beslutat att gå i partiell förtida ålderspension (ökar
anslagsbehovet med 1,4 miljoner euro). Samtidigt preciseras det också vilken effekt partiell för-
tida ålderspension har på förmånsutgifterna (minskar anslagsbehovet med 1,7 miljoner euro).

Under miljöministeriets huvudtitel föreslås ett anslag på sammanlagt 25 miljoner euro för stöd
till renoveringsprojekt som förbättrar energiprestandan.

Balans och statsskulden

Med beaktande av ökningen av de ordinarie inkomsterna med 131 miljoner euro och ökningen av
anslagen med 420 miljoner euro ökar den andra tilläggsbudgetpropositionen för 2026 behovet av
statens nettoupplåning med 289 miljoner euro. Statens nettoupplåning beräknas uppgå till cirka
11,1 miljarder euro 2026. I underskottet sker en minskning på grund av att den återstående kassan
för Statens bostadsfond, som lades ned den 1 januari 2026, intäktsförs i statsbudgeten. Intäktsfö-
ringen påverkar inte statens skuldsättning. Om intäktsföringen på cirka 2,3 miljarder euro inte be-
aktas, uppgår underskottet till 13,4 miljarder euro. Statsskulden beräknas vid utgången av 2026
uppgå till cirka 201 miljarder euro, vilket är cirka 69½ % i förhållande till bruttonationalproduk-
ten.
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Ramen för valperioden

Det föreslås att beloppet av utgifter som ska hänföras till ramen höjs med 403 miljoner euro.
Ramutgifterna för 2026 uppgår därmed till 78 804 miljoner euro.

Efter den första tilläggsbudgeten för 2026 var den ofördelade reserven för innevarande år 245
miljoner euro. Med beaktande av de strukturella ändringarna i ramen och ökningen av ramutgif-
terna kvarstår 49 miljoner euro som ofördelad reserv för innevarande år.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

2025
Bokslut

2026
Godkänd

budget
(budget+tilläggs-

budget)

2026
Regeringens
proposition

2026
Sammanlagt

Anslag sammanlagt 
(exkl. minskning av statsskulden) 89 327 91 268 420 91 688
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36) 3 013 3 246 - 3 246

Inkomstposter sammanlagt 
(exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 76 606 80 506 131 80 637
— Skatteinkomster 65 617 67 273 122 67 395
— Övriga inkomster 10 989 13 233 9 13 242
Nettoupplåning och skuldhantering 
(mom. 15.03.01) 16 428 10 762 289 11 051
— Nettoupplåning 17 804 - - -
— Skuldhantering -1 376 - - -

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2026

26.01.50 Teknisk ändring. Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i bud-
geten för 2025 återtas 3,5 miljoner euro. Det är fråga om en ändring av 
användningsändamålet för ett anslag som varit tillgängligt inom ramen 
för valperioden. 3,5

27.10.01, 27.10.18, 
27.30.20, 27.10.19

Avtalsbaserad priskorrigering (Justering av indexjusteringen av För-
svarsmaktens utgifter i enlighet med prisutvecklingen 2025 samt köp-
kraftsjustering i anskaffningen av jaktplan). 32,4

32.01.11 Avtalsbaserad priskorrigering (statens avtalsuppgörelse 2025—2028). 0,1
27.01.40, 27.10.18 Ombudgetering av anslaget för 2024 för stödjande av den inhemska för-

svarsindustrin 18,3
27.01.66 Deltagande i internationella initiativ till stöd för Ukraina. Stödet till 

Ukraina utgör utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen. 44,3
27.10.01 Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmel-

sen. 5,7
27.10.01 Ombudgetering av anslaget för 2025 till beställningsfullmakten för För-

svarsmaktens omkostnader. 8,6
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27.10.18 Nytt försvarsmaterielbistånd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlig-
het med rambestämmelsen. 50,0

28.70.01, 28.01.01 Ombudgetering av anslaget för 2024 till projekt för utveckling av arbets-
sätten och digitaliseringen. 10,0

30.20.49 Ombudgetering av anslaget för 2024 för främjande av återvinning av 
näringsämnen genom biogasproduktion. 3,3

30.40.31 Ombudgetering av anslaget för 2023 för förbättring av funktionssäkerhe-
ten och cybersäkerheten hos vattentjänsterna 0,8

30.40.62 Ombudgetering av anslaget för 2023 för den nationella medfinansiering-
en av Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden programperioden 
2021—2027. 6,8

31.10.20, 31.10.77 Vissa småskaliga projekt inom basunderhållet av transportinfrastrukturen 
och projekt för utveckling av trafikledsnätet. Projekten är en del av det in-
vesteringsprogram som ingår i regeringsprogrammet. Ramnivån höjs i 
linje med utgifterna. 8,2

31.10.31 Ombudgetering av anslaget för 2024 för främjande av gång och cykling 
och kommunernas projekt för kollektivtrafik. 2,0

31.10.77 Anslag som motsvarar EU:s CEF-stöd för trafikledsprojekt. Genom-
gångspost vars motsvarande ersättning intäktsförs under moment 
12.31.10. Inkomsten har beaktats redan i kompletteringen av budgetpro-
positionen för 2026, men ramen har inte då ännu höjts i motsvarande grad 
som inkomsterna. 13,1

32.20.47 Ändrad tidsplan för utbetalningar inom projekten för offentlig infrastruk-
tur för laddning och tankning av el och gas för transport. -1,6

33.03.04, 28.70.04 Ombudgetering av anslaget för 2025 för utveckling av registret över 
skadeverkningar av spel. 0,3

33.70.50 Ombudgetering av anslaget för 2024 för det arbete för välfärd och hälsa 
som görs i kommunerna. 1,4

33.20.52 Preciseringar i konsekvensbedömningarna och övergångsbestämmelsen i 
fråga om ibruktagandet av det allmänna stödet. Det är fråga om en änd-
ring av utgiftsgrunderna under ett moment utanför ramen, varvid ramni-
vån höjs i motsvarande grad som anslagskalkylerna minskar. 0,3

Sammanlagt 207,4

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2026

De av riksdagen godkända anslagen för 2026 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen 
enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budget)

Regeringens
proposition Sammanlagt

21. Riksdagen 149 350 000 - 149 350 000
22. Republikens president 30 435 000 - 30 435 000
23. Statsrådets kansli 244 123 000 1 316 000 245 439 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 151 253 000 8 415 000 1 159 668 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde 1 243 011 000 11 082 000 1 254 093 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 2 094 342 000 173 173 000 2 267 515 000
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27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 6 402 705 000 175 152 000 6 577 857 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde 42 252 455 000 -13 299 000 42 239 156 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde 8 997 472 000 1 615 000 8 999 087 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets 

förvaltningsområde 2 557 403 000 22 426 000 2 579 829 000
31. Kommunikationsministeriets 

förvaltningsområde 3 942 329 000 46 946 000 3 989 275 000
32. Arbets- och näringsministeriets 

förvaltningsområde 3 575 041 000 -5 743 000 3 569 298 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets 

förvaltningsområde 14 885 410 000 1 049 000 14 886 459 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde 496 348 000 -2 008 000 494 340 000
36. Räntor på statsskulden 3 246 066 000 - 3 246 066 000
Sammanlagt 91 267 743 000 420 124 000 91 687 867 000

De av riksdagen godkända anslagen för 2026 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen 
enligt huvudtitel, euro

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2026 och de nu föreslagna ändringarna av 
inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budget)

Regeringens
proposition Sammanlagt

11. Skatter och inkomster av skattenatur 67 273 053 000 122 120 000 67 395 173 000
12. Inkomster av blandad natur 10 095 325 000 112 766 000 10 208 091 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försälj-

ning av aktier och intäktsföring av vinst 3 066 502 000 -103 400 000 2 963 102 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuldhan-

tering) 70 881 000 - 70 881 000
Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuldhan-
tering) 80 505 761 000 131 486 000 80 637 247 000

15.03.01 Nettoupplåning och skuldhantering 10 761 982 000 288 638 000 11 050 620 000
Sammanlagt 91 267 743 000 420 124 000 91 687 867 000



II tilläggsbudgeten för 2026

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 €

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR 122 120 000

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning 122 000 000
01. Mervärdesskatt, tillägg .................................................................... 122 000 000

19. Övriga inkomster av skattenatur 120 000
13. Tillstånds- och tillsynsverkets tillsynskostnader, tillägg ................. 120 000

Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR 112 766 000

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 39 340 000
99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, tillägg ..... 39 340 000



Avdelning 1314

25. Justitieministeriets förvaltningsområde —
99. Övriga inkomster inom justitieministeriets förvaltningsområde ..... —

26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 91 299 000
98. Inkomster från EU, tillägg ............................................................... 91 299 000

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde —
70. Inkomster från studiestödsverksamheten ........................................ —

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde 1 127 000
10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet, tillägg ..... 1 127 000

32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde -19 000 000
21. Inkomster av auktionering av utsläppsrätter, avdrag ....................... -153 000 000
50. Inkomster  från  EU:s fonder för regional- och strukturpolitik och 

övriga fonder inom sammanhållningspolitiken, tillägg ................... 134 000 000

Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING 
AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST -103 400 000

03. Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier -72 000 000
01. Utdelningsinkomster, kapitalåterbäringar och inkomster av försälj-

ning av aktier, avdrag ...................................................................... -72 000 000

04. Andel i statens penninginstituts vinst -15 000 000
01. Andel i Finlands Banks vinst, avdrag .............................................. -15 000 000

05. Intäktsföring av de statliga affärsverkens vinst -16 400 000
01. Intäktsföring av de statliga affärsverkens vinst, avdrag .................. -16 400 000
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Avdelning 15

15. LÅN 288 638 000

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering 288 638 000
01. Nettoupplåning och skuldhantering, tillägg .................................... 288 638 000

Inkomstposternas totalbelopp:

420 124 000
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ANSLAG

Huvudtitel 23 €

23. STATSRÅDETS KANSLI 1 316 000

01. Förvaltning 1 316 000
01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år), tillägg 1 316 000

Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 8 415 000

01. Utrikesförvaltningen 9 915 000
01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 9 415 000
74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg .................................. 500 000

10. Krishantering -1 000 000
20. Utgifter  för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslags-

anslag) .............................................................................................. —
21. Civilpersonalens deltagande i krishantering (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -500 000
66. Fredsmedling (reservationsanslag 2 år), avdrag .............................. -500 000

90. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde -500 000
66. Vissa medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -500 000

Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 11 082 000

01. Ministeriet och förvaltningen -50 000
01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -50 000

10. Domstolarna 4 700 000
03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år), tillägg 4 700 000



Huvudtitel 26 17

15. Rättstjänster 107 000
01. Rättstjänstverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 107 000

20. Utsökning 4 082 000
01. Utsökningsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 4 082 000

30. Åklagare 2 200 000
01. Åklagarmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 2 200 000

40. Verkställighet av straff 43 000
01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 43 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 173 173 000

01. Förvaltning 31 884 000
01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -46 000
23. CBRN-lagerhållning av medicinsk utrustning inom ramen för EU:s 

civilskyddsmekanism (reservationsanslag 2 år) .............................. —
26. EU:s  andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen 

under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år) ...... —
27. CBRN-lagerhållning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 150 000
29. Mervärdesskatteutgifter  inom  inrikesministeriets  förvaltnings-

område (förslagsanslag), tillägg ...................................................... 33 000 000
50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år), avdrag .......................... -1 220 000

10. Polisväsendet 7 700 000
01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ....... 6 200 000
20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och 

hämtning (förslagsanslag), tillägg ................................................... 1 500 000

20. Gränsbevakningsväsendet 44 170 000
70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år), 

tillägg ............................................................................................... 44 170 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna 1 220 000
01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 1 220 000



Huvudtitel 2718

40. Migration 88 199 000
01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reser-

vationsanslag 2 år), tillägg ............................................................... 6 200 000
21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag), tillägg 66 708 000
63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag), tillägg 15 291 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 175 152 000

01. Försvarspolitik och förvaltning 64 529 000
01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 1 981 000
40. Vissa understöd (fast anslag) ........................................................... 18 255 000
66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 44 293 000

10. Militärt försvar 111 390 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 6 968 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år), tillägg . 98 522 000
19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år), tillägg 5 900 000

30. Militär krishantering -767 000
20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reserva-

tionsanslag 3 år), avdrag .................................................................. -767 000

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -13 299 000

01. Förvaltning 280 000
01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 580 000
20. Genomförande av statens fastighetsstrategi (förslagsanslag), avdrag -300 000

10. Beskattningen och Tullen 79 426 000
02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... 1 926 000
95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 77 500 000

20. Tjänster för statssamfundet 1 500 000
09. Omkostnader för Statens center för informations- och kommunika-

tionsteknik (reservationsanslag 3 år), tillägg ................................... 1 500 000



Huvudtitel 29 19

40. Statens tillstånd, tillsyn och servicestrukturer 120 000
04. Tillstånds- och tillsynsverkets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 120 000

60. Gemensamma personalutgifter inom statsförvaltningen 4 000 000
03. Personalutgifter för ytterligare rekrytering av unga (reservationsan-

slag 2 år) .......................................................................................... 4 000 000

70. Utvecklande av statsförvaltningen 6 120 000
01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservationsanslag 

3 år), tillägg ..................................................................................... 6 120 000
04. Genomförandet av penningspelsreformen (reservationsanslag 3 år) —

80. Överföringar till landskapet Åland 24 335 000
30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), tillägg ................................. 618 000
34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag), tillägg ........................ 23 717 000

90. Stöd till kommunerna —
30. Statsandel  till kommunerna för ordnande av basservicen (förslags-

anslag), tillägg ................................................................................. 11 000 000
31. Ekonomiskt stöd för kommunsammanslagningar (förslagsanslag), 

avdrag .............................................................................................. -11 000 000

92. EU och internationella organisationer -129 080 000
69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag), avdrag .............. -106 000 000
88. Finlands andel av Europeiska stabilitetsmekanismens kapital 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -23 080 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 1 615 000

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verk-
samhetsområdet -5 000
01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), avdrag .......................................................................... -5 000
02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 50 000
31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservations-

anslag 2 år), avdrag .......................................................................... -50 000



Huvudtitel 3020

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande 
utbildning samt fritt bildningsarbete -8 000 000
30. Statsandelar  och  statsunderstöd  till  driftskostnader  för förskole-

undervisning, grundläggande utbildning och småbarnspedagogik 
(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -8 000 000

80. Konst och kultur 7 620 000
50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 

3 år), tillägg ..................................................................................... 7 620 000

90. Idrottsverksamhet 2 000 000
50. Främjande av idrott och motion (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 2 000 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 22 426 000

01. Förvaltning och forskning -1 554 000
01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -164 000
40. Stärkande av försörjningsberedskapen, främjande av exporten och 

utveckling av mervärdet inom sektorerna jordbruk, livsmedelseko-
nomi och naturresursekonomi (reservationsanslag 3 år), avdrag .... -1 390 000

10. Utveckling av landsbygden —
40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservations-

anslag 3 år) ...................................................................................... —
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala 

och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år) ......... —

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi 4 690 000
01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 200 000
47. Utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år), tillägg 1 190 000
49. En ökning av självförsörjningen när det gäller produktionsinsatserna 

inom primärproduktionen (reservationsanslag 3 år), tillägg ........... 3 300 000

40. Naturresursekonomi 19 290 000
31. Stödjande av vattenhushållnings- och fiskeriprojekt (reservations-

anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 770 000
40. Vissa ersättningar inom naturresursekonomin (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 110 000
42. Ersättning för skador som orsakas av rovdjur (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 4 400 000
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50. Främjande av vilthushållningen (reservationsanslag 3 år), tillägg .. 227 000
62. Främjande av fiskerinäringen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..... 13 783 000

64. Forststyrelsen —

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE 46 946 000

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter 5 636 000
01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -11 000
02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 1 183 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år), tillägg ................................ 4 464 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten 40 260 000
20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år), 

tillägg ............................................................................................... 13 370 000
31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................... 2 000 000
77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år), tillägg ...... 24 890 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation 1 050 000
21. Köp och utvecklande av tjänster inom den offentliga persontrafiken 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —
51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 1 050 000

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE -5 743 000

01. Förvaltning 1 160 000
01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -130 000
02. Livskraftscentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 700 000
04. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 

2 år) .................................................................................................. —



Huvudtitel 3322

06. Konkurrens- och konsumentverkets omkostnader (reservations-
anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 17 000

08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader (reservationsanslag 
2 år), tillägg ..................................................................................... 20 000

09. Energimyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -20 000
11. Försörjningsberedskapscentralens omkostnader (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 73 000
51. Ersättningar för sjömäns resekostnader (förslagsanslag), tillägg .... 500 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet -73 178 000
40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -7 967 000
41. Energistöd (förslagsanslag) ............................................................. —
47. Främjande av en offentlig infrastruktur för laddning av el och tank-

ning av gas i trafiken (förslagsanslag), avdrag ................................ -1 180 000
48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag), avdrag ........ -69 031 000
83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 5 000 000

30. Sysselsättning och företagsamhet 56 275 000
32. Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas 

sektorsövergripande kompetens (reservationsanslag 2 år) .............. 2 100 000
40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservations-

anslag 3 år) ...................................................................................... —
50. Statsunderstöd för rekryteringsstödet för unga (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 19 700 000
53. Konkreta åtgärder för att främja sysselsättningen (reservations-

anslag 3 år) ...................................................................................... 34 475 000

40. Specialfinansiering för företag 10 000 000
60. Överföringar till förvaltningsområdets fonder (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 10 000 000

50. Integration och internationell kompetens —
03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring (reservations-

anslag 2 år) ...................................................................................... —

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 1 049 000

01. Förvaltning -761 000
01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -911 000
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06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är 
underställd Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), 
tillägg ............................................................................................... 150 000

03. Forskning och utveckling 710 000
04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 710 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa -300 000
52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -300 000

60. Social- och hälsovården stöds —
35. Statsandel för hälso- och sjukvård för högskolestuderande (reserva-

tionsanslag 2 år) ............................................................................... —
39. Utvecklande av servicestrukturen (reservationsanslag 3 år) ........... —
52. Statlig finansiering av utgifterna för skyddshemsverksamhet (reser-

vationsanslag 2 år) ........................................................................... —

70. Hälsa och funktionsförmåga främjas 1 400 000
50. Hälsofrämjande verksamhet (reservationsanslag 3 år), tillägg ........ 1 400 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -2 008 000

01. Miljöförvaltningens omkostnader 405 000
01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ... 405 000

20. Samhällen, byggande och boende -2 413 000
57. Understöd för det statligt stödda bostadsbeståndet (reservations-

anslag 2 år) ...................................................................................... —
58. Fullmakter för statsunderstödd bostadsproduktion (förslagsanslag), 

avdrag .............................................................................................. -26 950 000
59. Understöd för främjande av energieffektiviteten i bostadshus (reser-

vationsanslag 3 år) ........................................................................... 24 537 000

Anslagens totalbelopp:

420 124 000
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I N K O M S T P O S T E R

Avdelning 11
SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 122 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en uppdatering av den makroekonomiska prognosen.

2026 II tilläggsb. 122 000 000
2026 I tilläggsb. -323 000 000
2026 budget 23 736 000 000
2025 bokslut 22 609 940 770
2024 bokslut 21 558 029 290
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19. Övriga inkomster av skattenatur

13. Tillstånds- och tillsynsverkets tillsynskostnader
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 120 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget  föranleds  av  avgiftsinkomster för tillsynen över hemleveranser av
alkoholdrycker. Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 28.40.04

2026 II tilläggsb. 120 000
2026 budget 3 790 000
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Avdelning 12
INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 39 340 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget  föranleds  av  återbetalning  av  lånefordringar från Klimatfonden
Finland-IFC (Finland-IFC Blended Finance for Climate Programme).

2026 II tilläggsb. 39 340 000
2026 budget 23 833 000
2025 bokslut 37 984 170
2024 bokslut 43 808 706

25. Justitieministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom justitieministeriets förvaltningsområde
Motiveringen till momentet kompletteras så att under momentet intäktsförs inkomster i anslut-
ning till indrivning av avgifter.
F ö r k l a r i n g : Under momentet intäktsförs sådana inkomster i anslutning till indrivningen av
avgifter för bokföringsenheterna inom justitieministeriets förvaltningsområde som inte kan in-
täktsföras under andra moment.

Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 2 750 000
2025 bokslut 2 896 696
2024 bokslut 2 968 149



12.26 27

26. Inrikesministeriets förvaltningsområde

98. Inkomster från EU
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 91 299 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att intäktsföringen från projektet rescEU från kommis-
sionen tidigareläggs i förhållande till tidigare bedömningar.

2026 II tilläggsb. 91 299 000
2026 budget 93 589 000
2025 bokslut 65 184 937
2024 bokslut 166 283 693

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

70. Inkomster från studiestödsverksamheten
Motiveringen till momentet kompletteras så att inkomstposten under momentet budgeteras enligt
kontantprincipen.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av en precisering av fördelningsgrunden
för inkomsterna.

Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 12 700 000
2025 bokslut 115 396 668
2024 bokslut 116 897 554

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 1 127 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av inkomstposten har som tillägg beaktats 4 464 000 euro i form
av utbetalning av CEF-stöd till Västbanan Ab och som avdrag 3 337 000 euro på grund av att
prognosen för utbetalning av CEF-stöd har preciserats.

2026 II tilläggsb. 1 127 000
2026 budget 29 800 000
2025 bokslut 46 855 261
2024 bokslut 57 675 979
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32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

21. Inkomster av auktionering av utsläppsrätter
Under momentet dras det av 153 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en uppdatering av inkomstprognosen för auktioneringen
av utsläppsrätter.

2026 II tilläggsb. -153 000 000
2026 budget 428 000 000
2025 bokslut 409 595 292
2024 bokslut 408 591 999

50. Inkomster från EU:s fonder för regional- och strukturpolitik och övriga fonder inom samman-
hållningspolitiken
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 134 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av förskott som betalas av Europeiska kommissionen.

2026 II tilläggsb. 134 000 000
2026 budget 290 000 000
2025 bokslut 301 519 904
2024 bokslut 333 913 228

Beräknade inkomster (euro)

2021—2027
Eruf 244 000 000
ESF 80 000 000
FRO 100 000 000
Totalt 424 000 000
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Avdelning 13
RÄNTEINKOMSTER,  INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV 
AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

03. Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier

01. Utdelningsinkomster, kapitalåterbäringar och inkomster av försäljning av aktier
Under momentet dras det av 72 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av inkomstposten har som tillägg beaktats 62 000 000 euro till
följd av aktieförsäljning och som avdrag 134 000 000 euro till följd av en precisering av inkom-
sterna på basnivån.

2026 II tilläggsb. -72 000 000
2026 budget 2 260 000 000
2025 bokslut 1 937 175 786
2024 bokslut 1 451 692 920

04. Andel i statens penninginstituts vinst

01. Andel i Finlands Banks vinst
Under momentet dras det av 15 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att Finlands Bank år 2026 inte betalar intäktsföring till
staten. Finlands Banks reviderade resultat för räkenskapsperioden 2025 är noll euro efter upplös-
ning av avsättningar. Riksdagens bankfullmäktige fastställde bokslutet den 13 mars 2026.

2026 II tilläggsb. -15 000 000
2026 budget 15 000 000
2025 bokslut —
2024 bokslut —
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05. Intäktsföring av de statliga affärsverkens vinst

01. Intäktsföring av de statliga affärsverkens vinst
Under momentet dras det av 16 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av inkomstposten har som tillägg beaktats 10 000 000 euro i
form av en ökning av Forststyrelsens intäktsföring och som avdrag 26 400 000 euro i form av en
minskning av intäktsföringen från Senatfastigheter.

Minskningen av Senatfastigheters intäktsföring föranleds av statsrådets beslut den 1 april 2026
att avstå från Senatfastigheters intäktsföring i statsbudgeten 2026. På grund av den kraftigt för-
höjda investeringsnivån och Senatkoncernens kraftiga skuldsättning till följd av den, ska den in-
täktsföring som gäller affärsverken de facto genomföras med skuldfinansiering.

2026 II tilläggsb. -16 400 000
2026 budget 164 400 000
2025 bokslut 161 000 000
2024 bokslut 146 000 000
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Avdelning 15
LÅN

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering

01. Nettoupplåning och skuldhantering
Under momentet antecknas ett tillägg på 288 638 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ändringar i inkomstposter och anslag.

2026 II tilläggsb. 288 638 000
2026 I tilläggsb. 1 389 902 000
2026 budget 9 372 080 000
2025 bokslut 16 428 186 852
2024 bokslut 12 133 274 864
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A N S L A G

Huvudtitel 23
STATSRÅDETS KANSLI

01. Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 316 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 50 000 euro en överföring från moment 25.01.01, 153 000 euro
en överföring från moment 30.01.01 och 300 000 euro en överföring från moment 32.01.01 för
en koncentrering av konsumtionsutgifterna för ministrarna och deras staber, 75 000 euro en över-
föring från moment 27.01.01 för utgifter för den kontinuerliga tjänsten för statsrådets gemensam-
ma plattform för webbpublicering, 600 000 euro en överföring från moment 28.70.01 för finan-
siering av projekt som gäller artificiell intelligens, 5 000 euro en överföring från moment
29.01.01 för reserådgivning och resestöd, 75 000 euro en överföring från moment 32.01.01 och
58 000 euro en överföring från moment 35.01.01 för organisering av arkiv.

2026 II tilläggsb. 1 316 000
2026 I tilläggsb. -300 000
2026 budget 157 099 000
2025 bokslut 161 580 000
2024 bokslut 170 353 000
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Huvudtitel 24
UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 9 415 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 8 392 000 euro för utgifter
för anskaffning av advokattjänster och andra tjänster i anslutning till investeringsskyddstvister
som utrikesministeriet sköter, 1 000 000 euro för utgifter för inrättandet av Finlands konsultat i
München 2026 och för beskickningsnätverket i samband med det, 319 000 euro i överföring från
moment 27.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för specialsakkunniga inom försvarssektorn
vid Finlands ständiga representation vid Nato, 125 000 euro i överföring från moment 26.01.01,
27.01.01, 30.01.01, 31.01.01 och 33.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsak-
kunnig i resiliensfrågor vid Finlands ständiga representation vid Nato och som avdrag 421 000
euro i överföring till moment 27.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för nationella experter
inom försvarssektorn (VNC).

2026 II tilläggsb. 9 415 000
2026 budget 244 418 000
2025 bokslut 254 514 000
2024 bokslut 259 856 000

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 24.10.21 för en omfördelning av bespa-
ringen i företagsstöden. Tilläggsanslaget används för kostnaderna för inrättandet av Finlands
konsulta i München 2026.

2026 II tilläggsb. 500 000
2026 budget 4 800 000
2025 bokslut 6 000 000
2024 bokslut 12 000 000
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10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget under punkt 04 i dispositionsplanen baserar sig på ökade lönekostna-
der för insatsen till följd av löneförhöjningar, tillägget under punkt 24 i dispositionsplanen på
ökade kostnader för dagpenningar och fartygservice och tillägget under punkt 30 i dispositions-
planen på ökade lönekostnader och kostnader för dagpenningar för insatsen.

Tilläggen täcks med avdraget under punkt 09 i dispositionsplanen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 53 080 000
2025 bokslut 40 778 414
2024 bokslut 50 538 847

Dispositionsplan (euro)

04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 6 520 000
05. Gemensamma utgifter 6 404 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för 

utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, för 
eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering 5 630 000

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 1 562 000
14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 20 951 000
23. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak 957 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini 1 266 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique 628 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 6 993 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES 316 000
29. FN:s fredsbevarande projekt 400 000
30. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine 1 453 000
Totalt 53 080 000

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) +165 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för 

utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, för 
eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering -315 000

24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini +50 000
30. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine +100 000
Totalt -
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21. Civilpersonalens deltagande i krishantering (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 24.01.74 för en omfördelning av bespa-
ringen i företagsstöden.

2026 II tilläggsb. -500 000
2026 budget 17 485 000
2025 bokslut 17 485 000
2024 bokslut 19 523 000

66. Fredsmedling (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en minskning av fredsmedlingsprojekt 2026.

2026 II tilläggsb. -500 000
2026 budget 3 900 000
2025 bokslut 3 900 000
2024 bokslut 3 900 000

90. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde

66. Vissa medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget  föranleds  av  en minskning av betalningen av frivilliga finansiella
understöd till internationella organisationer som hänför sig till utrikesministeriets verksamhets-
område.

2026 II tilläggsb. -500 000
2026 budget 151 562 000
2025 bokslut 163 265 000
2024 bokslut 149 575 000
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Huvudtitel 25
JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 23.01.01 för att samla konsumtionsutgif-
terna för ministrarna och deras staber hos statsrådets kansli.

2026 II tilläggsb. -50 000
2026 budget 23 222 000
2025 bokslut 22 491 000
2024 bokslut 24 415 000

10. Domstolarna

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lagskipningspersonal.

2026 II tilläggsb. 4 700 000
2026 budget 354 061 000
2025 bokslut 352 524 000
2024 bokslut 329 864 000

15. Rättstjänster

01. Rättstjänstverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 107 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 28.01.20 för ändring av principerna för
prissättningen för gemensamma arbetsmiljöer.
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2026 II tilläggsb. 107 000
2026 budget 104 423 000
2025 bokslut 92 785 000
2024 bokslut 92 714 000

20. Utsökning

01. Utsökningsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 082 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds i enlighet med arbetsdomstolens beslut av garantilöner och
separata individuella tilläggsarvoden som betalas till utsökningsöverinspektörerna.

2026 II tilläggsb. 4 082 000
2026 budget 114 493 000
2025 bokslut 111 871 000
2024 bokslut 109 862 000

30. Åklagare

01. Åklagarmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lagskipningspersonal.

2026 II tilläggsb. 2 200 000
2026 budget 66 143 000
2025 bokslut 65 247 000
2024 bokslut 63 051 000

40. Verkställighet av straff

01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 43 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 193 000 euro i överföring
från moment 28.01.20 för en ändring av prissättningsprincipen för gemensamma arbetsmiljöer
och som avdrag 150 000 euro i överföring till moment 33.01.06 för löneutgifter för fängelsepsy-
kologer.



25.4038

2026 II tilläggsb. 43 000
2026 budget 310 056 000
2025 bokslut 304 001 000
2024 bokslut 284 492 000
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Huvudtitel 26
INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 46 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgif-
ter för en specialsakkunnig i resiliensfrågor vid Finlands ständiga representation vid Nato.

2026 II tilläggsb. -46 000
2026 budget 17 683 000
2025 bokslut 18 084 000
2024 bokslut 19 710 000

23. CBRN-lagerhållning av medicinsk utrustning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism (re-
servationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till sådana uppgifter som föranleds
av genomförandet av projektet och till avlöning av personal, inklusive tjänstemän som utnämnts
till sin tjänst, motsvarande högst 12 årsverken för dessa uppgifter samt till andra konsumtionsut-
gifter som föranleds av genomförandet av projektet.
Motiveringen till momentet kompletteras så att det anslag som överförts från 2025 får användas
också 2026 för avlöning av personal, inklusive tjänstemän som utnämnts till en tjänst, till ett be-
lopp som motsvarar den kvot för årsverken som fastställts i budgeten 2025.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till överföring av anslag motsva-
rande utgifterna för genomförandet av projektet enligt följande fördelning: cirka 7 228 000 euro
till Institutet för hälsa och välfärd, cirka 88 000 euro till social- och hälsovårdsministeriet, cirka
53 000 euro till Strålsäkerhetscentralen och cirka 117 000 euro till Försörjningsberedskapscen-
tralen.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till att ersätta Försörj-
ningsberedskapsfonden för kostnaderna för projektet.
F ö r k l a r i n g : Ändringarna i motiveringen beror på att rescEU-projektet, som godkänts av
kommissionen, fortsätter fram till 2028 samt på revideringen av försörjningsberedskapslagen
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(107/2026), genom vilken Försörjningsberedskapscentralen har blivit statens bokföringsenhet
fr.o.m. den 1 april 2026.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 8 522 000
2025 bokslut 29 294 000
2024 bokslut 25 093 000

26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden
2021—2027 (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till betalning av tekniskt bistånd
som behövs för genomförande av ovannämnda fonder och av löneutgifter för personal till dessa
uppgifter, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin tjänst, motsvarande högst 21 årsverken samt
till betalning av andra konsumtionsutgifter som är nödvändiga för genomförandet av fonderna.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen är en teknisk rättelse av skrivfel i anslutning till
kvoten för årsverken.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 104 410 000
2025 bokslut 56 264 000
2024 bokslut 25 354 741

27. CBRN-lagerhållning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 150 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till sådana uppgifter som föranleds
av genomförandet av projektet och till avlöning av personal, inklusive tjänstemän som utnämnts
till sin tjänst, motsvarande högst 12 årsverken för dessa uppgifter samt till andra konsumtionsut-
gifter som föranleds av genomförandet av projektet.
Motiveringen till momentet kompletteras så att det anslag som överförts från 2025 får användas
också 2026 för avlöning av personal, inklusive tjänstemän som utnämnts till en tjänst, till ett be-
lopp som motsvarar den kvot för årsverken som fastställts i budgeten 2025.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till överföring av anslag motsva-
rande utgifterna för genomförandet av projektet enligt följande fördelning: cirka 16 383 000 euro
till Institutet för hälsa och välfärd, cirka 232 000 euro till social- och hälsovårdsministeriet, cirka
49 000 euro till Strålsäkerhetscentralen och cirka 234 000 euro till Försörjningsberedskapscen-
tralen.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till att ersätta Försörj-
ningsberedskapsfonden för kostnaderna för projektet.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av den projektfinansiering som saknas och som riktas till so-
cial- och hälsovårdsministeriet.

Ändringarna i motiveringen beror på att rescEU-projektet, som godkänts av kommissionen, fort-
sätter fram till 2028 samt på revideringen av försörjningsberedskapslagen (107/2026), genom vil-
ken Försörjningsberedskapscentralen har blivit statens bokföringsenhet fr.o.m. den 1 april 2026.

2026 II tilläggsb. 150 000
2026 budget 24 905 000
2025 bokslut 43 000 000
2024 bokslut 114 851 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 33 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av de uppdaterade utgiftsberäkningarna för ämbetsverken
inom förvaltningsområdet samt av beredskap för motsvarande volymer av material- och läkeme-
delsköp inom rescEU-projekt som i fjol.

2026 II tilläggsb. 33 000 000
2026 budget 168 300 000
2025 bokslut 222 275 020
2024 bokslut 188 148 055

50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 1 220 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2025 återtas 3 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 26.30.01 för finansiering av projekt som
gäller bistånd och materiell beredskap i skyddsrum.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. -1 220 000
2026 budget 3 780 000
2025 bokslut 23 860 000
2024 bokslut 4 775 000

10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av polisens åtgärder i anslutning till beredskapen för drön-
arbekämpning.
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2026 II tilläggsb. 6 200 000
2026 budget 1 020 702 000
2025 bokslut 986 790 000
2024 bokslut 947 304 000

20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och hämtning (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 500 000 euro.
Anslaget under momentet ändras till ett förslagsanslag.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en betydande ökning av avlägsnande ur landet.

2026 II tilläggsb. 1 500 000
2026 budget 3 868 000
2025 bokslut 4 183 393
2024 bokslut 2 987 859

20. Gränsbevakningsväsendet

70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 44 170 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till planerings-, anskaff-
nings-, utbildnings- och ibruktagningskostnader för obemannade system och system för bekämp-
ning av dem.
Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 6 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 44 000 000 euro av Gränsbevakningsväsendets åtgärder
i anslutning till beredskapen för drönarbekämpning och 170 000 euro av kostnaderna för det
UXV30-projekt som inrättats för anskaffning och ibruktagande av obemannade luftövervak-
ningssystem.

Kompletteringen av motiveringen föranleds av kostnader för planering, anskaffning, utbildning
och ibruktagande av obemannade system och system för bekämpning av dem samt av en utvidg-
ning av momentets användningsändamål.

Återtagandet av anslaget föranleds av en precisering av kostnadskalkylen för projektet östgrän-
sens hinderstängsel och av det anslag som därmed blir oanvänt.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. 44 170 000
2026 budget 34 250 000
2025 bokslut 190 312 000
2024 bokslut 282 250 000
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30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 220 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till att ersätta Fintraffic flygtrafik-
tjänst Ab för de direkta kostnaderna för det alarmerings- och ledningssystem som hänför sig till
användningen av luftfartyg och till att ersätta kostnaderna för användningen av luftfartyg i rädd-
ningsuppgifter samt till att ersätta polisen för användningen av luftfartyg i efterspaninguppdrag.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 26.01.50 för finansiering av projekt för
bistånd och materiell beredskap som gäller skyddsrum.

Avsikten med tilläggsanslaget är att anställa personal (4 årsverken) för projektet för bistånd och
materiell beredskap i skyddsrum och att skaffa en utredning om skyddsrummens skyddsförmåga.

2026 II tilläggsb. 1 220 000
2026 budget 2 930 000
2025 bokslut 8 385 000
2024 bokslut 4 605 000

40. Migration

01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 4 200 000 euro av kostnader för ett projekt som bereder
en ändring av medborgarskapslagen och 2 000 000 euro av kostnader av engångsnatur som hän-
för sig till ändringen av utlänningslagen.

Regeringen har i samband med tilläggsbudgetpropositionen till riksdagen lämnat en proposition
med förslag till lag om ändring av medborgskapslagen och till lagar som har samband med den
(medborgarskapsprovet) samt en proposition med förslag till ändring av utlänningslagen och 17
kap. 7 b § i strafflagen (avlägsnande ur landet).

2026 II tilläggsb. 6 200 000
2026 budget 87 869 000
2025 bokslut 90 282 000
2024 bokslut 103 507 000
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21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 66 708 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en uppdatering av antagandena om invandring.

2026 II tilläggsb. 66 708 000
2026 budget 80 776 000
2025 bokslut 190 350 167
2024 bokslut 290 466 038

63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 15 291 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en uppdatering av antagendena om invandring.

2026 II tilläggsb. 15 291 000
2026 budget 18 387 000
2025 bokslut 43 036 206
2024 bokslut 67 382 748
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Huvudtitel 27
FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Försvarspolitik och förvaltning

01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 981 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 2 000 000 euro i överföring
från moment 27.10.01 för att förbättra försvarsministeriets verksamhetsförutsättningar i den för-
ändrade säkerhetsmiljön och för att täcka de ökade resursbehoven till följd av Natomedlemskapet
och 421 000 euro i överföring från moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för natio-
nella sakkunniga inom försvarssektorn (VNC) vid Finlands ständiga representation vid Nato samt
som avdrag 75 000 euro i överföring till moment 23.01.01 för utgifter för kontinuerliga tjänster
för statsrådets gemensamma plattform för webbpublicering, 46 000 euro i överföring till moment
24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig i resiliensfrågor vid Finlands
ständiga representation vid Nato och 319 000 euro i överföring till moment 24.01.01 för löneut-
gifter och andra utgifter för specialsakkunniga inom försvarssektorn vid Finlands ständiga repre-
sentation vid Nato.

2026 II tilläggsb. 1 981 000
2026 I tilläggsb. 4 800 000
2026 budget 20 407 000
2025 bokslut 23 821 000
2024 bokslut 17 453 000

40. Vissa understöd (fast anslag)
Under momentet beviljas 18 255 000 euro.
Anslaget får användas
1) till stöd för försvarsindustrin
2) till stödjande av sådan forskning och utveckling inom näringslivet som hänför sig till försvaret.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är en ombudgetering av det anslag som återtagits från moment
27.10.18 för att stödja den inhemska försvarsindustrin.

2026 II tilläggsb. 18 255 000
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66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 44 293 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av stödåtgärder för att stärka Ukrainas försvar.

2026 II tilläggsb. 44 293 000
2026 budget 133 896 000
2025 bokslut 30 308 000
2024 bokslut 52 567 000

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 968 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att det under momentet nettobudgeteras enligt kon-
tantprincipen utgifterna för utvecklingen av Natos program för säkerhetsinvesteringar och lokal-
förvaltningen.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2025 återtas 8 600 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det 2026 får ingås långtidsavtal för upphandling av så-
dan materiel och sådana tjänster som Försvarsmaktens verksamhet förutsätter så att de åren
2026—2031, enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft, får föranleda staten utgifter
på högst 169 119 000 euro (Beställningsfullmakten för omkostnader 2026).
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 17 263 000 euro av juste-
ringen enligt den faktiska indexutvecklingen 2025, 13 156 000 euro av en överföring till moment
27.10.18 och 2 000 000 euro av en överföring till moment 27.01.01 samt som tillägg 25 000 000
euro av kostnaderna för underhåll och utrustning av materiel, 8 600 000 euro av ombudgeteringen
av det anslag som återtagits från beställningsfullmakten för omkostnader för 2025, 5 707 000
euro av kostnaderna för stödet till Ukraina och 80 000 euro av valutakursförändringarna 2025.

Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att utveckla betalningarna och lokalhanteringen
inom Natos program för säkerhetsinvesteringar så att utgifterna budgeteras enligt kontantprinci-
pen (engångshyra).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Behovet att ändra beställningsfullmakten föranleds av genomförandet av anskaffningen av ar-
betsmaskiner under omkostnadsmomentet i stället för momentet för anskaffning av försvarsma-
teriel. Ändringen i beställningsfullmakten genomförs inom de ramar för statsfinanserna som fast-
ställts för försvarsministeriets förvaltningsområde.

På grund av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:
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2026 II tilläggsb. 6 968 000
2026 budget 2 622 218 000
2025 bokslut 2 673 973 000
2024 bokslut 2 457 669 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 98 522 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att högst 237 708 000 euro av anslaget får användas till be-
talning av utgifter för övriga anskaffningar av försvarsmateriel än sådana som föranleds av be-
ställningsfullmakter eller till betalning av utgifter för förändringar i index och valutakurser i sam-
band med beställningsfullmakterna.
Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 18 255 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2026 2027 2028 2029 2030—

Sammanlagt
fr.o.m.

2026

Utgifter för tidigare 
beställningsfullmakter
Beställningsfullmakten för 
partnerskap 2020 som gäller 
underhåll (Millog 2020) 125 692 125 692 125 692 377 076
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2021 3 500 3 500
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2022 6 470 2 183 8 653
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2023 7 164 5 905 1 900 14 969
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2024 33 999 12 665 6 955 53 619
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2025 135 983 31 360 8 632 600 176 575
Sammanlagt 312 808 177 805 143 179 600 634 392

Utgifter som föranleds av 
beställningsfullmakten för 
2026
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2026 20 000 118 249 13 595 7 655 9 620 169 119
Sammanlagt 20 000 118 249 13 595 7 655 9 620 169 119

Utgifter som föranleds av 
fullmakter totalt 332 808 296 054 156 774 8 255 9 620 803 511
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1) det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling för materielstöd
till Ukraina 2023 (UKR 2023) höjs med 96 800 000 euro så att användningen av beställningsfull-
makten får föranleda staten utgifter på högst 2 835 944 000 euro åren 2023—2032.
2) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling av materielstöd
till Ukraina 2024 (UKR 2024) höjs med 15 236 000 euro utan att betalningstiden för beställnings-
fullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på
högst 763 236 000 euro åren 2024—2027.
3) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten
2026 (PVKEH 2026) ökas med 1 057 000 000 euro så att användningen av beställningsfullmak-
ten får föranleda staten utgifter på högst 5 039 670 000 euro åren 2026—2036.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 44 535 000 euro av juste-
ringen av kostnadsnivån enligt den faktiska indexutvecklingen 2025, 50 000 000 euro som tillägg
till stödet till Ukraina och 34 156 000 euro som överföring från moment 27.10.01 samt som av-
drag 9 169 000 euro av valutakursvinsten 2025 och 20 000 000 euro som överföring till moment
27.10.01 för materielanskaffningar i anslutning till stödet till Ukraina och 1 000 000 euro för ef-
fektivisering av produktionen av explosiva varor.

Återtagandet av anslaget för 2024 på 18 255 000 euro för beställningsfullmakten PVPAR 2022
föranleds av en ombudgetering av anslaget under moment 27.01.40.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Ändringarna av de maximala beloppen för beställningsfullmakterna UKR 2023 och UKR 2024
beror på materielanskaffningar och effektivisering av produktionen av explosiva varor i anslut-
ning till stödet till Ukraina.

Ökningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2026 beror på behovet att tidi-
garelägga vissa projekt.

Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för PVKEH 2026 höjs utan att anslaget under
momentet ändras 2026—2028 med 562 000 000 euro och utgifterna för användningen av full-
makten betalas av de anslag som redan beviljats Försvarsmakten. Denna del av ökningen av be-
ställningsfullmakterna finansieras inom den anslagsram som fastställts för förvaltningsområdet i
planen för de offentliga finanserna för 2027—2030, varvid ändringarna minskar nivån på det an-
slag som inte är bundet med fullmakten.

Till följd av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:
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Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2026 2027 2028 2029 2030—

Sammanlagt
fr.o.m.

2026

Utgifter för tidigare be-
ställningsfullmakter
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 
2018) 230 230
Beställningsfullmakten för 
Flottilj 20201) 270 321 193 258 81 541 22 144 567 264
Beställningsfullmakten 
för materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2020) 4 920 605 5 525
Beställningsfullmakten 
för materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2021) 53 933 27 727 18 000 99 660
Beställningsfullmakten 
för materiell utveckling av 
försvarsmakten 
(PVKEH 2022) 66 550 40 480 10 000 117 030
Beställningsfullmakten för 
förbättrande av försvarsför-
mågan (PVPAR 2022) 205 115 255 250 460 365
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
försvarsmakten 
(PVKEH 2023) 174 220 101 780 95 600 59 100 53 200 483 900
Beställningsfullmakten för 
anskaffningar som ersätter 
materielstödet till Ukraina 
(UKR 2023) 332 184 351 982 796 071 314 530 532 103 2 326 870
Beställningsfullmakten 
för materiell utveckling av 
försvarsmakten 
(PVKEH 2024) 28 965 20 425 12 580 61 970
Beställningsfullmakten för 
anskaffningar som ersätter 
materielstödet till Ukraina 
(UKR 2024)2) 249 000 205 236 454 236
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
försvarsmakten 
(PVKEH 2025) 99 165 130 726 131 598 29 325 112 480 503 294
Sammanlagt 1 484 603 1 327 469 1 145 390 425 099 697 783 5 080 344
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2026 II tilläggsb. 98 522 000
2026 I tilläggsb. —
2026 budget 1 452 194 000
2025 bokslut 1 568 748 000
2024 bokslut 1 421 097 000

19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 900 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Utgifter som föranleds av 
beställningsfullmakterna 
för 2026
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
försvarsmakten 
(PVKEH 2026)3) 160 670 216 900 388 565 634 935 3 638 600 5 039 670
Beställningsfullmakten för 
utveckling av Försvarsmak-
tens gemensamma vapen-
system (PVYHTASE 2026) 250 000 1 750 000 2 000 000
Sammanlagt 160 670 216 900 388 565 884 935 5 388 600 7 039 670

Utgifter som föranleds av 
fullmakter totalt 1 645 273 1 544 369 1 533 955 1 310 034 6 086 383 12 120 014

1) Av de utgifter som föranleds av fullmakterna för 2026 täcks 58 miljoner euro med hjälp av de anslag som tidigare beviljats 
för anskaffning av försvarsmateriel. Genom motsvarande förfarande finansieras 54 miljoner euro 2027, 20 miljoner euro 
2028 och 8 miljoner euro 2029.

2) Av de utgifter som föranleds av fullmakterna för 2026 täcks 178,92 miljoner euro med hjälp av de anslag som tidigare 
beviljats för anskaffning av försvarsmateriel. År 2027 finansieras genom motsvarande förfarande 168,637 miljoner euro av 
de utgifter som hänför sig till fullmakten.

3) Av de utgifter som föranleds av fullmakterna för 2026 täcks 136,10 miljoner euro med hjälp av de anslag som tidigare 
beviljats för anskaffning av försvarsmateriel. Genom motsvarande förfarande finansieras 138,40 miljoner euro 2027 och 
287,50 miljoner euro 2028.

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2026 2027 2028 2029 2030—

Sammanlagt
fr.o.m.

2026

Dispositionsplan (1 000 euro)

01. Utgifter för användning av beställningsfullmakten för anskaffning av 
multirollflygplan 2021 (HX 2021) 1 201 000

02. Övrig finansiering av anskaffningen av multirollflygplan (högst) 25 900
03. Indexutgifter 133 600
Sammanlagt 1 360 500



27.30 51

Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det maximala beloppet för avtal som gäller anskaffning
av multirollflygplan och avtal som har direkt samband med dem minskas med 20 000 000 euro
så att statens utgifter för avtalen åren 2021—2031 får uppgå till högst 9 054 000 000 euro på pris-
nivån vid tidpunkten för sändandet av den slutliga anbudsförfrågan (Beställningsfullmakten för
anskaffning av multirollflygplan, HX 2021).
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av köpkraftskorrigeringen 2026 och det riktas till punkt 02
i dispositionsplanen.

Dessutom riktas ett tillägg som motsvarar minskningen av maximibeloppet för beställningsfull-
makten HX 2021 och av tidpunkten för utgifterna 2026 till punkt 02 i dispositionsplanen för att
användas i avtal som ingås i Finland utan att projektets totala finansiering ändras. Beställnings-
fullmakten omfattar maskin-, vapen- och underhållsavtal som skaffas från utlandet.

Till följd av ändringen i beställningsfullmakten ändras fullmaktstabellen enligt följande:

2026 II tilläggsb. 5 900 000
2026 budget 1 354 600 000
2025 bokslut 1 852 774 000
2024 bokslut 1 066 342 000

30. Militär krishantering

20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 767 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2026 2027 2028 2029 2030—

Sammanlagt
från och med

2026

Beställningsfullmakten för 
anskaffning av multiroll-
flygplan 2021 (HX 2021) 1 201 000 1 200 000 1 838 000 610 000 309 000 5 158 000
Utgifter sammanlagt 1 201 000 1 200 000 1 838 000 610 000 309 000 5 158 000

Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo 
(KFOR-insatsen) 5 889 000

03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten 2 846 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 4 100 000
06. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique 297 000
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F ö r k l a r i n g : Avdraget  föranleds  av  kostnadsnivåjusteringen  i enlighet med den faktiska
indexutvecklingen 2025.

Ändringarna i dispositionsplanen föranleds i huvudsak av kostnadsbehoven 2026 för programmet
för utvecklande av krishanteringsstyrkor.

2026 II tilläggsb. -767 000
2026 budget 66 015 000
2025 bokslut 64 981 000
2024 bokslut 62 276 000

07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser 11 123 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor 12 900 000
09. EUNAVFOR ASPIDES 50 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 812 000
12. Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet 130 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 6 708 000
15. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 14 843 000
18. NSATU/NATO Security Assistance and Training for Ukraine 807 000
19. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI) 859 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förläng-

ning av dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för 
andra utgifter för krishantering 3 884 000

Sammanlagt 65 248 000

Dispositionsplan (euro)

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor +1 000 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina -1 000 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förläng-

ning av dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för 
andra utgifter för krishantering -767 000

Sammanlagt -767 000



53

Huvudtitel 28
FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Motiveringen till huvudtiteln kompletteras så att statsrådet vid behov utan krav på motsäkerhet
och på de villkor som statsrådet eller finansministeriet, inom de gränser statsrådet fastställt, i öv-
rigt bestämmer kan bevilja en statlig proprieborgen eller borgen eller annan förbindelse på högst
58,5 miljoner euro som säkerhet för Fastighets Ab ADM:s lån på sammanlagt högst 117 miljoner
euro. Borgen är villkorad i förhållande till Helsingfors stads borgen eller annat ansvar av motsva-
rande storlek. Borgen kan, inom gränserna för maximibeloppet, gälla långfristiga lån för byggan-
de och vid behov temporära lån under planeringsfasen.
F ö r k l a r i n g : Finska staten och Helsingfors stad har bildat Fastighets Ab ADM för att bereda
projektet för byggande av Finlands arkitektur- och designmuseum (ADM) samt för att äga och
förvalta den museibyggnad som ska uppföras på en tomt som hyrs av Helsingfors stad. Byggandet
av museet finansieras med den lånefinansiering som fastighetsbolaget upptar, vars maximibelopp
är 117 miljoner euro. Finansieringen beräknas pågå cirka 34 år inbegripet finansieringen av bygg-
och planeringsfasen.

Staten förbinder sig att gå i borgen för projektets lånefinansiering med 50 % på det villkoret att
också Helsingfors stad deltar i finansieringen med borgen av motsvarande storlek eller med något
annat motsvarande ansvar. Lånet eller lånen garanteras genom proprieborgen där statens och sta-
dens sammanlagda andelar uppgår till 100 %, vilket kräver godkännande av Europeiska kommis-
sionen i enlighet med regleringen av statligt stöd. Om godkännande inte erhålls, beviljas borgen
för 80 % av lånefinansieringen med statens och stadens sammanlagda andelar på motsvarande
sätt, så att staten garanterar 40 % av lånefinansieringen på det villkoret att också Helsingfors stad
deltar i finansieringen med borgen av motsvarande storlek eller med något annat motsvarande an-
svar. Giltigheten för statsborgen binds till den finansieringsperiod som borgen gäller men kan
dock som längst vara i kraft till år 2065. Borgen eller den första posten av den ska lyftas före ut-
gången av år 2029. Statsborgen ska utöver borgensansvarets maximala kapitalbelopp täcka ränta
enligt villkoren i skuldebreven för lånen, dröjsmålsränta samt övriga avgifter och indrivnings-
kostnader enligt lånevillkoren. Det maximala ansvar som följer av statsborgen består av dessa oli-
ka förbindelser och deras räntenivåer och löptider.

Statsborgen förutsätter ordnande av motsäkerhet, dock vid behov med beaktande av eventuella
tekniska begränsningar gällande säkerheter under byggtiden samt de behov av säkerheter som lå-
nens eventuella ränteskydd kräver. Statsborgen ska uppfylla EU:s regler för statligt stöd.
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Statsborgen kan inom ramen för maximibeloppet gälla långfristig byggfinansiering samt vid be-
hov kortfristig finansiering under planeringsfasen.

Staten tar ut en årlig borgensavgift på 0,5 % av borgensansvarets belopp i början av varje halvår-
speriod samt i samband med beviljandet av borgen en engångsavgift på 0,25 % av det totala be-
loppet av det beviljade borgensansvaret.

01. Förvaltning

01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 580 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget  föranleds av en ombudgetering av det anslag som återtagits under
moment 28.70.01 för påskyndande av genomförandet av åtgärderna i regeringsprogrammet.

2026 II tilläggsb. 580 000
2026 budget 41 154 000
2025 bokslut 41 735 000
2024 bokslut 40 983 000

20. Genomförande av statens fastighetsstrategi (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget  föranleds  av hyreskompensationer i anslutning till övergången till
gemensamma arbetsmiljöer, varav 107 000 euro är en överföring till moment 25.15.01 och
193 000 euro en överföring till moment 25.40.01.

2026 II tilläggsb. -300 000
2026 budget 2 904 000
2025 bokslut 1 969 237
2024 bokslut 3 136 030

10. Beskattningen och Tullen

02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 926 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 1 326 000 euro av utgifter till följd av EU:s projekt CCEI
2 och 600 000 euro av en korrigering som hänför sig till en RRF-finansieringsskrivning som gjor-
des 2025.
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2026 II tilläggsb. 1 926 000
2026 budget 200 777 000
2025 bokslut 210 526 000
2024 bokslut 210 396 000

95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 77 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ökade förskottsåterbäringar till fysiska personer när det
gäller inkomstbeskattningen samt i synnerhet effekten av besluten om referensränta från tidigare
år. Dessutom leder de stora dividender som börsbolagen betalar ut till större återbäringar av
källskatt.

2026 II tilläggsb. 77 500 000
2026 budget 22 500 000
2025 bokslut 122 506 704
2024 bokslut 76 603 049

20. Tjänster för statssamfundet

09. Omkostnader för Statens center för informations- och kommunikationsteknik
(reservations anslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 28.70.01 för finansiering av projekt som
gäller artificiell intelligens.

2026 II tilläggsb. 1 500 000
2026 budget 4 500 000
2025 bokslut 4 849 758
2024 bokslut 4 235 071

40. Statens tillstånd, tillsyn och servicestrukturer

04. Tillstånds- och tillsynsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 120 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av tillstånds- och tillsynsuppgifterna till följd av reformen
av alkohollagstiftningen. Motsvarande inkomster har budgeterats under moment 11.19.13.

I samband med tilläggsbudgetpropositionen har regeringen till riksdagen överlämnat en reger-
ingsproposition med förslag till lag om ändring av alkohollagen (RP 131/2025 rd).
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2026 II tilläggsb. 120 000
2026 budget 120 337 000

60. Gemensamma personalutgifter inom statsförvaltningen

03. Personalutgifter för ytterligare rekrytering av unga (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 4 000 000 euro.
Anslaget får användas
1) för främjande av ungdomssysselsättningen
2) för avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst 200 årsverken.
F ö r k l a r i n g : Anslaget kan användas till löneutgifter för minst 500 nya kortvariga anställ-
ningsförhållanden på högst tre månader för 18—25 åriga arbetstagare. Målet är att öka ungdoms-
sysselsättningen. Anslaget är avsett för att ersätta ämbetsverk och inrättningar för löneutgifterna
för de nya säsongsarbetare eller praktikanter som de rekryterar. Anslaget ska inte användas till att
finansiera sommarjobbs- eller praktikperioder som redan tidigare kunnat sökas.

2026 II tilläggsb. 4 000 000

70. Utvecklande av statsförvaltningen

01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 120 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 600 000 euro i en överföring
till moment 23.01.01, 1 500 000 euro i en överföring till moment 28.20.09 och 1 200 000 euro i
en överföring till moment 31.01.02 för finansiering av projekt som gäller artificiell intelligens och
som tillägg 9 420 000 euro som ombudgetering av det återtagna anslaget, varav 4 000 000 euro
anvisas för programmet för smidig skötsel av en avliden anhörigs angelägenheter, 2 920 000 euro
för utvecklandet av en europeisk digital identitetsplånbok enligt EU:s eIDAS-förordning och
2 500 000 euro för utvecklande av en informationsteknisk plattform som stöder EU R och Nato
R -informationsbehandling.

Av det återtagna anslaget ombudgeteras 580 000 euro under moment 28.01.01 för genomförande
av betydande åtgärder i regeringsprogrammet.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. 6 120 000
2026 budget 25 405 000
2025 bokslut 27 926 000
2024 bokslut 38 442 000
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04. Genomförandet av penningspelsreformen (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2025 återtas 310 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det återtagna anslaget ombudgeteras under moment 33.03.04.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2025 bokslut 9 610 000

80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 618 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ändringar i de inkomstposter som ligger till grund för av-
räkningsbeloppet.

2026 II tilläggsb. 618 000
2026 I tilläggsb. -1 518 000
2026 budget 230 539 000
2025 bokslut 205 680 753
2024 bokslut 249 436 363

34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 23 717 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av den slutliga skatteavräkning för 2024 som Ålandsdelega-
tionen fastställt den 28 januari 2026. Republikens president stadfäste beslutet den 13 mars 2026.

2026 II tilläggsb. 23 717 000
2026 budget 114 290 000
2025 bokslut 104 290 145
2024 bokslut 100 394 401

90. Stöd till kommunerna

30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 11 000 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 28.90.31 som föranleds av en återbetal-
ning av de sammanslagningsunderstöd till kommuner som avses i kommunstrukturlagen (1698/
2009) och som blivit oanvända 2026.

2026 II tilläggsb. 11 000 000
2026 budget 3 550 750 000
2025 bokslut 3 375 455 713
2024 bokslut 2 500 727 072

31. Ekonomiskt stöd för kommunsammanslagningar (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 11 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av det anslag för sammanslagningsunderstöd som blir oan-
vänt 2026. Det anslag som blir oanvänt överförs i enlighet med kommunstrukturlagen (1698/
2009) till statsandelen för kommunal basservice under moment 28.90.30.

2026 II tilläggsb. -11 000 000
2026 budget 11 400 000
2025 bokslut 5 500 000
2024 bokslut 89 666

92. EU och internationella organisationer

69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 106 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en preciserad behovskalkyl.

2026 II tilläggsb. -106 000 000
2026 budget 2 733 000 000
2025 bokslut 2 222 623 891
2024 bokslut 1 966 889 675

88. Finlands andel av Europeiska stabilitetsmekanismens kapital (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 23 080 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att det anslag som reserverats för en uppdatering av Eu-
ropeiska stabilitetsmekanismens (ESM) kapitalandelar enligt nuvarande bedömning inte behöver
användas 2026.

2026 II tilläggsb. -23 080 000
2026 budget 23 080 000
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Huvudtitel 29
UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALT-
NINGSOMRÅDE

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhetsom-
rådet

01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 5 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 23.01.01 för reserådgivning och resestöd.
som tillhandhålls centraliserat.

2026 II tilläggsb. -5 000
2026 budget 23 084 000
2025 bokslut 23 601 000
2024 bokslut 26 506 000

02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 29.01.31 för åtgärder som främjar läs-
och skrivkunnigheten.

2026 II tilläggsb. 50 000
2026 budget 37 716 000
2025 bokslut 31 436 000
2024 bokslut 62 354 000

31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 29.01.02 för åtgärder som främjar läs-
och skrivkunnigheten.
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2026 II tilläggsb. -50 000
2026 budget 29 814 000
2025 bokslut 149 248 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt 
fritt bildningsarbete

30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskoleundervisning, grundläggande
utbildning och småbarnspedagogik (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 8 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget trots antalet handledningstimmar får an-
vändas till betalning av statsandelar som föranleds av rättelsebeslut.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att anslagskalkylen har preciserats.

Ändringen av motiveringen föranleds av behovet att rätta beslutet om statsandel för morgon- och
eftermiddagsverksamhet.

2026 II tilläggsb. -8 000 000
2026 budget 632 929 000
2025 bokslut 622 775 485
2024 bokslut 543 983 729

80. Konst och kultur

50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 7 620 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till understöd för den grund-
liga renoveringen av Finlands Nationalteaterns koppartak.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en reparation av det torra sprinklersystemet och yttertaket
på Finlands Nationalteaters koppartak.

2026 II tilläggsb. 7 620 000
2026 budget 96 831 000
2025 bokslut 93 866 000
2024 bokslut 109 802 000
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90. Idrottsverksamhet

50. Främjande av idrott och motion (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till statlig medfinansiering
till Olympiafonden.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av statlig medfinansiering till Olympiafonden. Syftet med
fonden är att främja motion och idrott under hela levnadsloppet, särskilt i fråga om barn och unga,
stärka medborgarverksamheten inom idrotten och idrottskulturens samhälleliga ställning samt
stödja målinriktad idrottsverksamhet för unga.

2026 II tilläggsb. 2 000 000
2026 budget 115 410 000
2025 bokslut 56 312 235
2024 bokslut 56 614 163
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Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning och forskning

01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 164 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget utgör 153 000 euro en överföring till moment 23.01.01 för att un-
der statsrådets kansli samla konsumtionsutgifterna för ministrarna och deras staber och 11 000
euro en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkun-
nig i resiliensfrågor vid Finlands ständiga representation vid Nato.

2026 II tilläggsb. -164 000
2026 budget 22 630 000
2025 bokslut 21 359 000
2024 bokslut 24 482 000

40. Stärkande av försörjningsberedskapen, främjande av exporten och utveckling av mervärdet
inom sektorerna jordbruk, livsmedelsekonomi och naturresursekonomi (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 1 390 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget är 200 000 euro en överföring till moment 30.20.01 för myndig-
hetsuppgifter inom livsmedelsexport vid Livsmedelsverket och 1 190 000 euro en överföring till
moment 30.20.47 för främjande av livsmedelsexport och utveckling av värdekedjorna inom livs-
medelsbranschen.

2026 II tilläggsb. -1 390 000
2026 budget 1 390 000
2025 bokslut —
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10. Utveckling av landsbygden

40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 17 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av det treåriga reservationsanslag som beviljats under momentet i den tredje til-
läggsbudgeten för 2024 för start- och investeringsbidrag till jordbruket (perioden 2014—2020
och övergångsperioden 2021—2022) återtas den oanvända andelen på 15 000 000 euro, varav
EU-andelen är 6 300 000 euro och statens andel 8 700 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som i budgeten för 2024 beviljats EJFLU:s återhämtningsin-
strument återtas den oanvända delen på 2 500 000 euro (EU:s andel 100 %).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 110 000 000
2025 bokslut 122 200 000
2024 bokslut 130 650 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsut-
vecklingen (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 12 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av det treåriga reservationsanslag som i budgeten för 2024 beviljats EJFLU:s
återhämtningsinstrument återtas den oanvända delen på 12 000 000 euro (EU:s andel 100 %).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 165 910 000
2025 bokslut 188 349 000
2024 bokslut 271 849 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 30.01.40 för myndighetsuppgifter i
samband med främjande av livsmedelsexporten.
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2026 II tilläggsb. 200 000
2026 budget 80 440 000
2025 bokslut 80 373 000
2024 bokslut 79 626 000

47. Utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 190 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 30.01.40 för att främja livsmedelsexpor-
ten och utveckla värdekedjan inom livsmedelsbranschen.

2026 II tilläggsb. 1 190 000
2026 budget 3 786 000
2025 bokslut 7 603 000
2024 bokslut 6 282 000

49. En ökning av självförsörjningen när det gäller produktionsinsatserna inom primärproduktio-
nen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 300 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 3 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det anslag som anvisats för främjande av bio-
gasproduktion i budgeten för 2024.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. 3 300 000
2026 budget 8 050 000
2025 bokslut 4 300 000
2024 bokslut 5 000 000

40. Naturresursekonomi

31. Stödjande av vattenhushållnings- och fiskeriprojekt (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 770 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ombudgeteringen av det anslag för förbättring av drifts-
säkerheten och cybersäkerheten hos vattentjänsterna som ingick i budgeten för 2023 och som
återtagits i bokslutet för 2025.

2026 II tilläggsb. 770 000
2026 budget 6 606 000
2025 bokslut 7 016 000
2024 bokslut 7 296 000
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40. Vissa ersättningar inom naturresursekonomin (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 110 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en utvidgning av områdesarealen för avtalen om begräns-
ning av fisket för skyddande av saimenvikaren. Genom den statsrådsförordning som utfärdades
den 13 maj 2026 (357/2026) utvidgas området med fiskebegränsningar så att det omfattar ett om-
råde på 3 135 kvadratkilometer från tidigare 2 696 kvadratkilometer. Syftet är att ingå skyddsav-
tal mellan vattenområdets ägare och fiskerimyndigheterna så att avtalen täcker området med fis-
kebegränsningar i sin helhet. Avsikten är att de avtalsbaserade ersättningarna används till att er-
sätta vattenområdenas ägare för de olägenheter som begränsningen av fisket medför. När nivån
på avtalsersättningen är 2,5 euro/ha/år, blir uppskattningen av de avtalsersättningar som ska be-
talas i år 784 000 euro.

2026 II tilläggsb. 110 000
2026 budget 1 541 000
2025 bokslut 1 686 384
2024 bokslut 1 596 680

42. Ersättning för skador som orsakas av rovdjur (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av de ersättningar för skador på ren orsakade av stora rov-
djur 2025 som i överensstämmelse med finansutskottets betänkande (FiUB 29/2025 rd) betalas
till fullt belopp. Med anslaget i budgeten har ersättningar kunnat betalas upp till en ersättningsni-
vå på 62 %. Europeiska kommissionen höjde ersättningstaket till 12 miljoner euro vid ingången
av 2026.

2026 II tilläggsb. 4 400 000
2026 budget 8 900 000
2025 bokslut 11 650 000
2024 bokslut 11 350 000

50. Främjande av vilthushållningen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 227 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av finansiering till Finlands viltcentral för behandling av be-
slut om dispens i fråga om vitkindad gås och storskarv samt för behövliga ändringar i informa-
tionssystemen när arterna hösten 2026 vid skyddsjakt övergår till viltarter som jagas.

2026 II tilläggsb. 227 000
2026 budget 13 817 000
2025 bokslut 14 779 000
2024 bokslut 14 868 000

62. Främjande av fiskerinäringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 13 783 000 euro.
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Motiveringen till momentet ändras så att 14 572 000 euro av anslaget har reserverats för statens
finansieringsandel i projekt som medfinansieras av EU.
Motiveringen till momentet kompletteras så att Livskraftscentralen åren 2026—2028 kan bevilja
garantier i enlighet med 10 a § i lagen om Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden
(EHFVF) (997/2021) för lån som finansinstitut beviljar stödmottagare till ett belopp av samman-
lagt 4 000 000 euro, dock högst ett belopp som motsvarar den del av anslaget som blir oanvänd.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en ombudgetering av det anslag som ingick i budgeten
för 2023 för EHFVF programperioden 2021—2027 och som delvis återtagits i bokslutet för 2025,
för att säkerställa att programmet genomförs så fullständigt som möjligt. Av tillägget utgör
6 965 000 euro EU-andel och 6 818 000 euro nationell andel.

Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att använda anslaget till EHFVF-programmets
finansieringsinstrument som beviljar lånegarantier för stödberättigande banklån och banklån för
projekt som uppfyller kriterierna i Finlands EHFVF-program. Beloppet av statens borgensansvar
uppgår åren 2026—2028 till sammanlagt högst 4 000 000 euro.

2026 II tilläggsb. 13 783 000
2026 budget 18 723 000
2025 bokslut 22 995 000
2024 bokslut 25 357 000

64. Forststyrelsen

2. Ändringar i grundkapitalet
Motiveringen till kapitlet ändras så att Forststyrelsens grundkapital enligt förslaget höjs med
2,254 miljoner euro.
F ö r k l a r i n g : Enligt budgeten för 2026 kan grundkapitalet höjas med 0,488 miljoner euro.
När Forststyrelsens grundkapital höjs med 1,766 miljoner euro genom en överföring till staten av
de fastigheter som finansministeriet besitter och som skaffats för Försvarsmaktens behov, ökar
grundkapitalet med 2,254 miljoner euro.
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Huvudtitel 31
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 11 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgif-
ter för en specialsakkunnig i resiliensfrågor vid Finlands ständiga representation vid Nato.

2026 II tilläggsb. -11 000
2026 budget 17 059 000
2025 bokslut 22 005 000
2024 bokslut 23 108 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 1 183 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas till betalning av ut-
gifter som orsakas av projekt för utvecklande av trafiktjänster.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 200 000 euro som överfö-
ring från moment 28.70.01 för finansiering av projekt som gäller artificiell intelligens och som
avdrag 17 000 euro som överföring till moment 32.01.06 för preciserade kostnader för uppgifter-
na för det regleringsorgan för järnvägssektorn som placerats i anslutning till Konkurrens- och
konsumentverket.

2026 II tilläggsb. 1 183 000
2026 budget 88 804 000
2025 bokslut 89 594 000
2024 bokslut 95 263 000

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 464 000 euro.
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Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till överföring till projekt-
bolaget av stöd som beviljats Västbanan Ab ur Fonden för ett sammanlänkat Europa (Connecting
Europe Facility, CEF).
F ö r k l a r i n g : Tillägget  föranleds  av  de  utbetalningar av CEF-stöd till Västbanan Ab som
intäktsförts under moment 12.31.10.

Finansieringen ur CEF räknas inte som statlig rekapitalisering av bolaget.

2026 II tilläggsb. 4 464 000
2026 I tilläggsb. 6 200 000
2026 budget 7 000 000
2025 bokslut 10 550 000
2024 bokslut 20 236 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten

20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 13 370 000 euro.
Användningen av anslaget för en ombyggnad av broarna över Tengeli älv vid riksväg 21, för en
ombyggnad av Karigasniemi bro vid stamväg 92 och för anskaffning av reservbromateriel förut-
sätter ett positivt beslut om ERUF-stöd.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 5 200 000 euro av en förbättring av riksväg 6 i Tolosen-
mäki i Kides, 3 300 000 euro av en ombyggnad av broarna över Tengeli älv vid riksväg 21,
1 050 000 euro av ombyggnad av bron i Karigasniemi på stamväg 92, 1 900 000 euro av anskaff-
ning av reservbromateriel, 1 200 000 euro av stärkande av förutsättningarna för investeringar i
Ingåregionen genom en förbättring av anslutningen till Täktervägen på stamväg 51 och 720 000
euro av planeringen av fas 1 i utvecklande av specialtransportrutter.

Förbättringen av riksväg 6 i Tolosenmäki i Kides och stärkandet av förutsättningarna för inves-
teringar i  Ingåregionen  genom  en förbättring av anslutningen till Täktervägen på stamväg 51
finansieras genom regeringens investeringsprogram.

Ombyggnad av broarna över Tengeli älv vid riksväg 21, ombyggnad av bron i Karigasniemi på
stamväg 92 och anskaffningen av reservbromateriel finansieras med en ospecifierad projektreser-
vering under moment 31.10.77. För dessa projekt söks dessutom ERUF-stöd från insatsområde 9
Ett Finland som skapar säkerhet som ingår i programmet Ett förnybart och kompetent Finland
2021—2027. De anslag som anvisas ovannämnda objekt motsvarar projektens självfinansierings-
andel, som utgör 30 procent av de totala projektkostnaderna. För planeringen av fas 1 av special-
transportrutterna anvisas ett anslag för kommande ERUF-utlysningar.

2026 II tilläggsb. 13 370 000
2026 budget 1 432 297 000
2025 bokslut 1 610 787 000
2024 bokslut 1 565 751 000
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31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2024 återtas 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och fördelas på främ-
jande av gång och cykling samt kommunala projekt för kollektivtrafik.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. 2 000 000
2026 budget 9 870 000
2025 bokslut 13 600 000
2024 bokslut 18 176 000

77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 24 890 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av utgifter
som gäller självfinansieringsandelen för projekt som genomförs med stöd från EU:s fonder och i
fråga om bron mellan Finland och Sverige som ingår i projektet Planering av järnvägsförbindelser
med den europeiska spårviddsstandarden Torneå-—Haparanda—Kemi också till planering av
den svenska sidan i samarbete med Trafikverket.
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal
1) i anslutning till projektet riksväg 6 Keltin silta, Kouvola, så att projektet får medföra utgifter
för staten till ett belopp av högst 20 751 000 euro
2) i anslutning till projektet riksväg 9, avsnittet Vartiala—Riistavesi, Kivisillansalmi bro,
Kuopio, så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 12 600 000 euro
3) i anslutning till projektet elektrifiering av Vasa hamnbana så att projektet får medföra utgifter
för staten till ett belopp av högst 8 000 000 euro
4) i anslutning till projektet för att fördjupa farleden till Vasa, så att projektet får medföra utgifter
för staten till ett belopp av högst 15 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal i anslutning
till projektet

Dispositionsplan (euro)

Trafikflygplatser och flygplatser utanför Finavias flygplatsnät 1 370 000
Understöd för enskilda vägar och konsumtionsutgifter som föranleds av 
rådgivning till väglag 5 500 000
Främjande av gång och cykling samt kommunernas kollektivtrafikprojekt 5 000 000
Sammanlagt 11 870 000
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5) planering av järnvägsförbindelser med den europeiska spårviddsstandarden Torneå—Hapar-
anda—Kemi, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten
till ett belopp av högst 61 000 000 euro
6) riksväg 21 avsnittet Palojoensuu—Maunu, så att projektet inklusive de tidigare ingångna av-
talen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 56 500 000 euro
7) riksväg 5 Leppävirta—Kuopio, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får med-
föra utgifter för staten till ett belopp av högst 212 000 000 euro
8) riksväg 3 och riksväg 19, anslutningsarrangemang i Jalasjärvi, Kurikka , så att projektet inklu-
sive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 14 000 000
euro
9) riksväg 15,vid infarten till Kotka, (Hyväntuulentie), så att projektet inklusive de tidigare in-
gångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 12 670 000 euro
10) flyttning av hamnbanan i Åbo, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får med-
föra utgifter för staten till ett belopp av högst 19 000 000 euro
11) Uleåborgs personbangård, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra
utgifter för staten till ett belopp av högst 34 100 000 euro
12) riksväg 8 Edsevö—Lepplax, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får med-
föra utgifter för staten till ett belopp av högst 26 200 000 euro
13) anskaffning av en ny isbrytare, så att anskaffningen inklusive de tidigare ingångna avtalen får
medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 240 000 000 euro.
En förutsättning för användningen av fullmakten och anslaget för projekt 1) och 2) är ett positivt
beslut om ERUF-stöd.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 9 950 000 euro av projektet riksväg 6 Keltin silta, Kou-
vola, 6 500 000 euro av projektet riksväg 21 avsnittet Palojoensuu—Maunu, 3 100 000 euro av
projektet för planering av järnvägsförbindelser med den europeiska spårbredden Torneå—Hap-
aranda—Kemi, 1 000 000 euro av projektet för fördjupning av farleden till Vasa, 1 000 000 euro
av projektet riksväg 5 Leppävirta—Kuopio, 300 000 euro av projektet riksväg 9 Vartiala—Riis-
tavesi Kivisillansalmi bro, Kuopio, 2 000 000 euro för planering av utvecklandet av den militära
rörligheten, 800 000 euro för planering av elektrifieringen av Vasa hamnbana och 240 000 euro
för planering av fas 1 av specialtransportrutterna.

Som motivering för de nya projekten föreslås följande:

Riksväg 6 Keltin silta, Kouvola
Syftet med projektet är att trygga trafiken vid bron över Kymmene älv. Riksväg 6 förbättras och
får två körbanor från den östra sidan av den planskilda anslutningen vid Kelti till den östra sidan
av den planskilda anslutningen vid Niskalantie. Bron Keltin silta över Kymmene älv renoveras
grundligt och för skötseln av trafiken byggs en ny bro bredvid den. Projektet avlägsnar den bro
som utgör en flaskhals från den strategiska specialtransportrutten mellan logistiken på västkusten
och insatsområdena i Östra Finland. Dessutom byggs en planskild anslutning och gator samt en
gång- och cykelled. Kostnadsförslaget för projektet är 37 miljoner euro (jordbyggnadskostnads-
indexet MAKU 145, 2020=100), varav andelen ERUF-stöd är 16 249 miljoner euro. För projektet
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söks ERUF-stöd från insatsområde 9 Ett Finland som skapar säkerhet som ingår i programmet Ett
förnybart och kompetent Finland 2021—2027.

Riksväg 9 Vartiala—Riistavesi Kivisillansalmi bro, Kuopio
Målet med projektet är att förbättra trafiksäkerheten och smidigheten i trafiken. Den nya
vägsträckningen leds via Hätilänsalmi, där det byggs en ny bro. Den nya vägförbindelsen med
broar över vattendrag gör det möjligt för stora transporter, som är tyngre än de som avses i for-
donsförordningen, att röra sig längs riksvägen. I nuläget begränsar Kivisillansalmi valvbro trafi-
ken för de tyngsta specialtransporterna. På riksvägssträckan förbättras dessutom förhållandena
för gång- och cykeltrafiken och anslutningsarrangemang mellan enskilda vägar och landsvägar
genomförs. Kostnadsförslaget för projektet är 42 miljoner euro (jordbyggnadskostnadsindexet
MAKU 145, 2020=100) varav andelen ERUF-stöd är 70 % av kostnaderna för projektet. För pro-
jektet söks ERUF-stöd från insatsområde 9 Ett Finland som skapar säkerhet som ingår i program-
met Ett förnybart och kompetent Finland 2021—2027.

Elektrifieringen av Vasa hamnbana
Syftet med projektet är att förbättra servicenivån på transporterna och möjligheten att nå hamnen
i Vasa. Banavsnittet Vasa—Vasklot är kort (cirka 4 km) och går till största delen genom tätt be-
byggd stadsmiljö. Med den nuvarande bangeometrin och av trafiksäkerhetsskäl är det inte möjligt
att på banavsnittet höja hastighetsnivån till över 30 km/h. Med hjälp av den finansiering som be-
viljas utarbetas en ban- och byggplan. Därtill genomförs inom projektet elektrifiering av banan,
grundläggande reparation av bron, en hållplats på Vasklot och smärre åtgärder som preciseras un-
der den fortsatta planeringen. En förstudie av projektet blev klar våren 2026. Enligt den uppgår
kostnadskalkylen för de åtgärder som hänför sig till statens bannät till cirka  8 miljoner euro.
Kostnadskalkylen preciseras dock när den fortsatta planeringen framskrider, då exempelvis upp-
gifterna om undersökningen av markgrunden och de tekniska lösningarna preciseras.

Fördjupning av farleden till Vasa
Syftet med projektet är att förbättra importen och exporten av jordbruksprodukter, styckegods
och projektlast. Projektet förbättrar servicenivån på transporterna och sänker transportkostnader-
na samt tryggar möjligheten att anlöpa hamnen i Vasa vid sjötransporter. Kostnadsförslaget för
projektet är 15,0 miljoner euro (jordbyggnadskostnadsindexet MAKU 145, 2020=100) Anslags-
behoven hänför sig till åren 2026—2028 och finansieras genom regeringens investeringspro-
gram.

Justering av fullmakterna för projekt enligt tidigare beslut:

Planering av järnvägsförbindelser med den europeiska spårviddsstandarden Torneå-—Hapar-
anda—Kemi
Fullmakten för projektet justeras med 41 000 000 euro från 20 000 000 euro till 61 000 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av att planen blir mer detaljerad och att omfattningen av pla-
nen ändras. Behovet av tilläggsanslag som motsvarar justeringen av fullmakten infaller åren
2026—2029.

Riksväg 21 Palojoensuu—Maunu
Fullmakten för projektet justeras med 26 500 000 euro från 30 000 000 euro till 56 500 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av den uppdaterade kostnadskalkylen som är en följd av att
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priset på anbuden är betydligt högre än väntat. Behovet av tilläggsanslag som motsvarar juste-
ringen av fullmakten infaller åren 2026—2028.

Riksväg 5 Leppävirta—Kuopio
Fullmakten  för projektet justeras med 32 000 000 euro från 180 000 000 euro till 212 000 000
euro. Justeringen av fullmakten föranleds av att projektets omfattning ändrats. Behovet av tillägg-
sanslag som motsvarar justeringen av fullmakten infaller åren 2026—2028.

Riksväg 3 och riksväg 19 anslutningsarrangemang i Jalasjärvi, Kurikka
Fullmakten för projektet justeras med 3 000 000 euro från 11 000 000 euro till 14 000 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av en precisering av kostnadskalkylen för den ursprungliga
vägplanen och en allmän höjning av prisnivån. Projektet genomförs i samarbete med Kurikka
stad, som svarar för kostnadsökningen med sin egen andel. Behovet av tilläggsanslag som mot-
svarar justeringen av fullmakten hänför sig till 2027 och täcks med inbesparade anslag från andra
projekt.

Riksväg 15 infartsvägen till Kotka (Hyväntuulentie)
Fullmakten för projektet justeras med 4 500 000 euro från 8 170 000 euro till 12 670 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av att de ursprungliga planerna för projektet har preciserats,
vägens skick försämrats och kraven på byggande preciserats. Behovet av tilläggsanslag gäller
åren 2026 och 2027 och täcks med anslagsbesparingar i andra projekt.

Flyttning av hamnbanan i Åbo
Fullmakten för projektet justeras med 8 000 000 euro från 11 000 000 euro till 19 000 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av att kostnadskalkylen preciserat i och med att järnvägspla-
nen blivit klar. Behoven av tilläggsanslag som motsvarar justeringen av fullmakten infaller
2027—2028 och täcks genom regeringens investeringsprogram. Projektet genomförs som ett
samfinansierat projekt med Åbo stad och det är en del av MBT-avtalet för Åbo stadsregion
2027—2035. Åbo stad svarar för kostnadsökningen med sin egen andel.

Personbangården i Uleåborg
Fullmakten för projektet justeras med 9 600 000 euro från 24 500 000 euro till 34 100 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av en preciserad kostnadskalkyl för projektet under byggpla-
neringen. Behoven av tilläggsanslag som motsvarar justeringen av fullmakten infaller 2028—
2030 och täcks genom regeringens investeringsprogram. Projektet genomförs som ett samfinan-
sierat projekt med Uleåborgs stad och det är en del av MBT-avtalet för Uleåborgsregionen. Ule-
åborgs stad svarar för kostnadsökningen med sin egen andel.

Riksväg 8 Edsevö—Lepplax
Fullmakten för projektet justeras med 2 200 000 euro från 24 000 000 euro till 26 200 000 euro.
Justeringen av fullmakten beror på den ändrade planeringslösningen. I stället för att förbättra den
plananslutning som ingick i det ursprungliga projektet byggs det en planskild anslutning i Lepp-
lax. Byggandet av en planskild anslutning förbättrar trafiksäkerheten och smidigheten i trafiken
samt främjar utvecklingen av markanvändningen. Behoven av tilläggsanslag som motsvarar jus-
teringen av fullmakten infaller 2027 och täcks genom regeringens investeringsprogram.
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Anskaffning av en ny isbrytare
Fullmakten för projektet justeras med 70 000 000 euro från 170 000 000 euro till 240 000 000 eu-
ro. Justeringen av fullmakten beror på en precisering av kostnadskalkylen för projektet. Behoven
av tilläggsanslag som motsvarar justeringen av fullmakten infaller åren 2026—2029 och täcks
med momentets temporära interna anslagsarrangemang. När isbrytaren blir färdig 2029 är det me-
ningen att den ska säljas till den som producerar isbrytartjänsterna och som betalar ett gängse pris
för fartyget.

2026 II tilläggsb. 24 890 000
2026 budget 522 786 000
2025 bokslut 607 041 000
2024 bokslut 385 050 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation

21. Köp och utvecklande av tjänster inom den offentliga persontrafiken (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Transport- och kommunikationsverket bemyndi-
gas att ingå avtal om köp av tågrafik så att det under åren 2026—2030 föranleder utgifter till ett
belopp av högst 296 192 000 euro. Av den fullmakt som i budgeten för 2022 beviljats för köp av
tågtrafik 2022—2030 återtas 174 500 000 euro, av den fullmakt som i den första tilläggsbudgeten
för 2022 beviljades för anskaffning av vagnmateriel för nattågstrafiken 2022—2030 återtas
33 626 000 euro och dessutom återtas den femåriga fullmakt för hyra av materiel på 76 000 000
euro som beviljats i tilläggsbudgeten för 2026.
F ö r k l a r i n g : fFullmakten ersätter den fullmakt på 313,83 miljoner euro som i budgeten för
2022 beviljades för köpta tågtrafiktjänster 2022—2030, den fullmakt på 40 miljoner euro som i
den första tilläggsbudgeten för 2022 beviljades för avtal om anskaffning av vagnmateriel för nat-
tågstrafik 2022—2030 samt den fullmakt på 76 miljoner euro som i tilläggsbudgeten för 2026 be-
viljades för ett femårigt hyresavtal med ett materielbolag 2026—2030. till den del anslagen ännu
inte har använts. Dessutom innehåller den nya fullmakten en fullmakt på 23,5 miljoner euro för
tilläggstrafik i Raumo, Torneå och Hangö. I fullmakten har man beaktat att behovet av anslag för
anskaffning av vagnmateriel för nattågstrafik minskar från 40 miljoner euro till cirka 24 miljoner
euro.

Fullmakten beräknas föranleda staten utgifter till ett belopp av 52 482 000 euro år 2026,
57 526 000 euro år 2027, 59 197 000 euro år 2028, 60 695 000 euro år 2029 och 66 292 000 euro
år 2030.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 I tilläggsb. —
2026 budget 123 536 000
2025 bokslut 107 029 000
2024 bokslut 102 424 000
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51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 050 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av statsunder-
stöd för att trygga produktionen av de grundläggande nyhetstjänsterna och utveckla verksam-
heten.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ett statligt stöd av engångsnatur till Oy Suomen Tietotoi-
misto — Finska Notisbyrån Ab (STT) för att trygga produktionen av de grundläggande nyhets-
tjänsterna och utveckla verksamheten.

2026 II tilläggsb. 1 050 000
2026 budget 119 670 000
2025 bokslut 29 293 000
2024 bokslut 95 825 000

Dispositionsplan (euro)

Tidsbundet understöd för tidningsutdelning 7 500 000
Säkerhetsverksamhet för vägtrafik 9 900 000
Stöd till fartygsrutterna i Kvarken på grund av införandet av undantaget för öar 2 000 000
Yrkesutbildning inom järnvägstrafik 841 000
Prisstöd för lotsning i Saimenområdet och upprätthållande av beredskap för lotsning 600 000
Nationell självfinansieringsandel för cyberkompetensprojekt i små och medelstora 
företag 600 000
Nationell åtkomstpunkt och informationstjänst för grundläggande information om 
trafiksystemet 7 555 000
Skrotningspremie 20 000 000
Stödordningen för statsunderstöd till rederier 70 324 000
— varav juridiskt stöd, konsultering och utredningar som föranleds av verkställighet-
en och beredningen (högst) 150 000
Tryggande av godstrafik som är kritisk med tanke på försörjningsberedskapen på rut-
ten Nådendal—Åland 350 000
Tryggande av de grundläggande nyhetstjänsterna 1 050 000
Sammanlagt 120 720 000
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Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM-
RÅDE

01. Förvaltning

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 130 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att 100 000 euro av anslaget är reserverat för investeringar
i energiinfrastruktur (RFF pelare 1), 100 000 euro till investeringar i ny energiteknik (RRF pelare
1), 33 000 euro till främjande av avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid
(RRF pelare 1), 40 000 euro till resurser för rollen som stödmyndighet (REPowerEU) och 20 000
euro till elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) som ett del av
planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 125 000 euro som överförs från
moment 32.01.02 för löneutgifter för överdirektörerna för livskraftscentralerna i december 2025,
50 000 euro för investeringar i energiinfrastruktur (RFF pelare 1), 50 000 euro för investeringar
i ny energiteknik (RRF pelare 1) och 20 000 euro för elektrifiering och koldioxidsnålhet i indu-
strins processer (RRF pelare 1) samt som avdrag 75 000 euro som överförs till moment 23.01.01
för ordnande av arbets- och näringsministeriets arkivmaterial som uppkommit före den 1 mars
2015 och 300 000 euro i överföring till moment 23.01.01 för för en koncentrering av konsum-
tionsutgifterna för ministrarna och deras staber.

2026 II tilläggsb. -130 000
2026 budget 36 565 000
2025 bokslut 38 910 000
2024 bokslut 44 161 000

02. Livskraftscentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 700 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att 53 014 000 euro av anslaget har reserverats för Syssel-
sättnings-, utvecklings- och förvaltningscentrets främjande av sysselsättningen och näringarna.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 825 000 euro för kostnaderna för
rekryteringsstödet för unga, kompetenssedeln för långtidsarbetslösa och genomförandet av pilot-
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försök för förebyggande av ungdomsarbetslöshet samt som avdrag 125 000 euro som överförs till
moment 32.01.01 för löneutgifter för överdirektörerna för livskraftscentralerna i december 2025.

2026 II tilläggsb. 700 000
2026 budget 186 145 000
2025 bokslut 240 892 000
2024 bokslut 222 558 000

04. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det 2026 får ingås nya förbindelser till ett belopp av
högst 39 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget på 2 200 000 euro till fullmakten föranleds av genomförandet av
forskningsinfrastrukturen för pilotanläggningen GTK Mintec.

Tillägget till fullmakten beräknas föranleda staten utgifter på 1 800 000 euro 2028 och
400 000 euro 2029.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 36 403 000
2025 bokslut 38 250 000
2024 bokslut 33 377 000

06. Konkurrens- och konsumentverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 17 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 31.01.02 för regleringsorganet för järn-
vägssektorn.

2026 II tilläggsb. 17 000
2026 budget 21 396 000
2025 bokslut 20 658 000
2024 bokslut 20 309 000

08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 20 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 32.01.09 för myndighetsuppgifter med
anledning av EU:s förordning om minskade metanutsläpp.
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2026 II tilläggsb. 20 000
2026 budget 22 658 000
2025 bokslut 23 417 000
2024 bokslut 23 351 000

09. Energimyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 20 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 32.01.08 för myndighetsuppgifter med
anledning av EU:s förordning om minskade metanutsläpp.

2026 II tilläggsb. -20 000
2026 budget 11 421 000
2025 bokslut 12 014 000
2024 bokslut 10 460 000

11. Försörjningsberedskapscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 73 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2026 II tilläggsb. 73 000
2026 budget 24 708 000

51. Ersättningar för sjömäns resekostnader (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av betalning av ersättning till arbetsgivare för sjömäns re-
sekostnader.

2026 II tilläggsb. 500 000
2026 budget 1 500 000
2025 bokslut 1 555 238
2024 bokslut 2 724 160

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 7 967 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att 9 100 000 euro av anslaget är reserverat för främjande
av en innovations- och forskningsinfrastruktur (RRF pelare 3), 2 932 000 euro för främjande av
nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3), 5 534 000 euro för stödprogram-
met för koldioxidsnåla lösningar inom fastighets- och byggbranschen (RRF pelare 1), 640 000
euro för strukturstöd till de kreativa branscherna (RRF pelare 3), 35 175 000 euro för återanvänd-
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ning och återvinning av material och restprodukter från industrin (RRF pelare 1), 280 000 euro
för teknik och kompetens på området hälsa och välbefinnande (RRF pelare 3), 4 601 000 euro för
utvecklingsmiljöer för 6G, artificiell intelligens och kvantberäkning (RRF pelare 2), 3 235 000
euro för stöd till innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3) och 1 056 000 euro för programmet för
främjande av koldioxidsnåla lösningar, cirkulär ekonomi och digital förnyelse inom industrin och
ökad export av industriella tjänster (RRF pelare 3).
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 463 000 euro för främjan-
de av en innovations- och forskningsinfrastruktur (RRF pelare 3), 1 080 000 euro för främjande
av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3), 1 934 000 euro för stödpro-
grammet för koldioxidsnåla lösningar inom fastighets- och byggbranschen (RRF pelare 1),
98 000 euro för strukturstöd till de kreativa branscherna (RRF pelare 3), 2 000 euro för teknik och
kompetens på området hälsa och välbefinnande (RRF pelare 3), 575 000 euro för utvecklingsmil-
jöer för 6G, artificiell intelligens och kvantberäkning (RRF pelare 2), 535 000 euro för stöd till
innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3) och 346 000 euro för programmet för främjande av kol-
dioxidsnåla lösningar, cirkulär ekonomi och digital förnyelse inom industrin och ökad export av
industriella tjänster (RRF pelare 3) samt som avdrag 14 000 000 euro för återanvändning och
återvinning av material och restprodukter från industrin (RRF pelare 1) som justeringar av utbe-
talningarna i fråga om det anslag som reserverats.

2026 II tilläggsb. -7 967 000
2026 I tilläggsb. 20 000 000
2026 budget 691 319 000
2025 bokslut 477 793 542
2024 bokslut 422 124 446

41. Energistöd (förslagsanslag)
Motiveringen till momentet ändras så att 85 321 000 euro av anslaget är reserverat för investe-
ringar i energiinfrastruktur (RFF pelare 1), 40 393 000 euro till investeringar i ny energiteknik
(RRF pelare 1), 15 870 000 euro till främjande av avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt
väte och koldioxid (RRF pelare 1), 30 422 000 euro till elektrifiering och koldioxidsnålhet i in-
dustrins processer (RRF pelare 1) och 16 415 000 euro till omställningen till ren energi (REPower
EU) som ett del av planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av justeringar av utbetalningar.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 I tilläggsb. —
2026 budget 343 078 000
2025 bokslut 119 132 771
2024 bokslut 87 425 350

47. Främjande av en offentlig infrastruktur för laddning av el och tankning av gas i trafiken (för-
slagsanslag)
Under momentet dras det av 1 180 000 euro.
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Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 2 382 000 euro för offent-
liga infrastrukturprojekt som avser laddning av el och tankning av gas i trafiken (RRF pelare 1)
som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2026 II tilläggsb. -1 180 000
2026 budget 8 000 000
2025 bokslut —
2024 bokslut —

48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 69 031 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring av marknadspriset på el.

2026 II tilläggsb. -69 031 000
2026 budget 239 531 000
2025 bokslut 212 026 147
2024 bokslut 123 603 817

83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2026 II tilläggsb. 5 000 000
2026 budget 147 730 000
2025 bokslut 140 384 597
2024 bokslut 145 629 074

30. Sysselsättning och företagsamhet

32. Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas sektorsövergripande kom-
petens (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 2 100 000 euro.
Anslaget får i enlighet med statsunderstödslagen (688/2001) användas till betalning av statsun-
derstöd som beviljas kommuner eller samkommuner för stärkande av Navigatorernas sektorsö-
vergripande kompetens.
Anslaget har som en del av planen för återhämtning och resiliens reserverats för stärkande av Na-
vigatorernas sektorsövergripande kompetens (RRF pelare 3).
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2025 återtas 2 100 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. 2 100 000
2025 bokslut 4 500 000
2024 bokslut 1 347 000

40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras som följer:
Anslaget får i enlighet med statsunderstödslagen (688/2001) användas
1) till betalning av kostnader för byggandet av Kutila kanal.
Anslaget får i enlighet med lagen om finansiering av projekt inom regionutveckling och Europe-
iska unionens regional- och strukturpolitik (757/2021) användas
2) för sådant avtalsbaserat samarbete med städer som främjar internationell rekrytering
3) för projekt som främjar utveckling, hållbar tillväxt och livskraft i regionerna och för investe-
ringar som ingår i dem
4) för kommunala och samkommunala infrastrukturella investeringsprojekt som stöder företa-
gens verksamhetsförutsättningar
5) för regionutvecklingsprojekt som gäller fler än en region eller som är nationellt viktiga samt
för avtalsbaserat samarbete.
Anslaget får också användas
6) till betalning av konsumtionsutgifter enligt 1—5 punkten
7) för avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst fem årsverken och till betalning
av de kostnader för lokaler och andra kostnader som föranleds av avlönandet av personal
8) till betalning av stöd i förskott, om detta är motiverat med tanke på genomförandet av projek-
ten.
I fråga om överföringsutgifterna budgeteras anslaget enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av en justering av den rättsliga grunden
för anslagets användningsändamål.

Dessutom anvisas Esbo stad ett belopp på 200 000 euro för utveckling av en mobilapplikation för
att främja sysselsättningen av unga.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 6 951 000
2025 bokslut 12 497 000
2024 bokslut 10 157 000
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50. Statsunderstöd för rekryteringsstödet för unga (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 19 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är avsett att användas för ordnandet av en andra ansökningsmöjlighet
i fråga om det understöd som avses i statsrådets förordning om statsunderstöd till arbetskrafts-
myndigheten för sysselsättning av arbetslösa unga personer 2026 och 2027 (1332/2025).

2026 II tilläggsb. 19 700 000
2026 budget 30 000 000
2025 bokslut 30 000 000

53. Konkreta åtgärder för att främja sysselsättningen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 34 475 000 euro.
Anslaget får användas för understöd som livskraftscentralen med stöd av statsunderstödslagen
(688/2001) beviljar arbetskraftsmyndigheten
1) till ett belopp av högst 19 700 000 euro för kostnader som föranleds av en kompetenssedel för
långtidsarbetslösa
2) till ett belopp av högst 14 775 000 euro för pilotförsök för förebyggande av ungdomsarbetslös-
het.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Livskraftscentralen är statsbidragsmyndighet. Med arbetskraftsmyndighet av-
ses en i 3 § 1 mom. 1 punkten i lagen om ordnande av arbetskraftsservice (380/2023) avsedd ar-
betskraftsmyndighet, det vill säga den myndighet inom kommunen eller samkommunen som sva-
rar för ordnandet av arbetskraftsservice inom sitt verksamhetsområde. Närmare bestämmelser om
villkoren för beviljande och användning av understödet utfärdas genom förordning av statsrådet.

2026 II tilläggsb. 34 475 000

40. Specialfinansiering för företag

60. Överföringar till förvaltningsområdets fonder (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av säkerhetsupplagringen av torv.

2026 II tilläggsb. 10 000 000
2026 budget 1 020 000
2025 bokslut 1 000 000
2024 bokslut 1 000 000
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50. Integration och internationell kompetens

03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för sådan utveckling av ett
annat ämbetsverks informationssystem som hänför sig till integration och arbetskraftsinvandring.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 1 949 000
2025 bokslut 2 109 000
2024 bokslut 4 801 000
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Huvudtitel 33
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning

01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 911 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget föranleds 500 000 euro av en korrigering av anslaget för det inter-
nationella jämställdhetspriset, 11 000 euro av en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter
och andra utgifter för en specialsakkunnig i resiliensfrågor vid Finlands ständiga representation
vid Nato och 400 000 euro av en överföring till moment 33.03.04 till en uppgiftsflyttning (8 års-
verken) inom informationsstyrningen.

2026 II tilläggsb. -911 000
2026 I tilläggsb. 200 000
2026 budget 39 157 000
2025 bokslut 40 454 000
2024 bokslut 40 527 000

06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är underställd Institutet för
hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 150 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 25.40.01 för att förbättra tillgången till
mentalvårdstjänster och psykiatrisk vård för fångar.

2026 II tilläggsb. 150 000
2026 budget 23 866 000
2025 bokslut 23 641 000
2024 bokslut 22 466 000
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03. Forskning och utveckling

04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 710 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 400 000 euro en överföring från moment 33.01.01 till en upp-
giftsflyttning (8 årsverken) inom informationsstyrningen och 310 000 euro av är en ombudgete-
ring av det anslag som återtagits från moment 28.70.04 för att säkerställa arbetet med att utveckla
det register över skadeverkningar av spel som förutsätts i penningspelslagen (10/2026).

2026 II tilläggsb. 710 000
2026 I tilläggsb. 300 000
2026 budget 84 537 000
2025 bokslut 81 820 000
2024 bokslut 81 003 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 1 700 000 euro på basis av
en precisering av bedömningen av behovsprövningen av allmänt stöd och som tillägg 1 400 000
euro på grund av övergångsbestämmelsen om behovsprövning av allmänt stöd.

2026 II tilläggsb. -300 000
2026 budget 1 447 500 000
2025 bokslut 1 309 600 000
2024 bokslut 1 365 555 411

60. Social- och hälsovården stöds

35. Statsandel för hälso- och sjukvård för högskolestuderande (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att högst 250 000 euro av det anslag som överförts
från 2025 får användas till betalning av statsunderstöd i enlighet med statsunderstödslagen till
Studenternas hälsovårdsstiftelse och Befolkningsförbundet för ett pilotprojekt som stöder önskan
att få barn.
F ö r k l a r i n g : Avsikten med det statsunderstöd som anvisas för ändamålet är att inleda ett tids-
bundet utvecklingsprojekt 2026—2027. Syftet med projektet är att erbjuda stöd, öka informatio-
nen om fertilitet och stärka rådgivningen till högskolestuderande som funderar på att skaffa barn
samt att producera ett omfattande informationspaket om fertilitet till stöd för yrkesutbildade per-
soner inom hälso- och sjukvården. Befolkningsförbundet erbjuder projektet forskningskompe-
tens, sakkunskap i frågor om fertilitet och en plattform för utveckling av en strukturerad rådgiv-
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ningsmetod. Genom Studenternas hälsovårdsstiftelse når projektet på riksnivå över 300 000 hög-
skolestuderande som omfattas av studerandehälsovårdens tjänster.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 73 348 000
2025 bokslut 72 732 000
2024 bokslut 68 712 000

39. Utvecklande av servicestrukturen (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget får användas högst 40 000 000 euro för stats-
understöd till sådana tidsbegränsade projekt för utveckling av husläkar-, vårdteam- och yrkesut-
övarmodeller som är fristående från välfärdsområdenas lagstadgade uppgifter.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av en precisering av hur utvecklingspro-
jekten i sin helhet fördelas. Utvecklandet av yrkesutövarmodellen anvisas finansiering i samband
med bedömningen av välfärdsområdenas ansökningar, med beaktande av kvaliteten på ansök-
ningarna och hur de kan samordnas med utvecklingsfasen i serviceproduktionen inom primärvår-
den i regionen, med tanke på kontinuiteten i den personliga vårdrelationen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 42 300 000
2025 bokslut 2 800 000
2024 bokslut 300 000

52. Statlig finansiering av utgifterna för skyddshemsverksamhet (reservationsanslag 2 år)
Anslaget under momentet ombildas till ett tvåårigt reservationsanslag.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 31 000 000
2025 bokslut 27 550 000
2024 bokslut 26 550 000

70. Hälsa och funktionsförmåga främjas

50. Hälsofrämjande verksamhet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 400 000 euro.
Av det treåriga anslag som beviljades i budgeten 2024 återtas 1 400 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget utgörs av en ombudgetering av det återtagna anslaget med vars hjälp
man stöder sådan verksamhet i kommunerna som främjar hälsa och välfärd samt verksamhet som
bedrivs som ett samarbete mellan kommuner, välfärdsområden och organisationer.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2026 II tilläggsb. 1 400 000
2026 budget 9 650 000
2025 bokslut 11 300 000
2024 bokslut 11 525 000
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Huvudtitel 35
MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 405 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 463 000 euro för löne- och
informationssystemkostnader för beviljande av bidrag för energieffektiviteten i bostadshus och
som avdrag 58 000 euro som överföring till moment 23.01.01 för projektet för organiseringen av
arkiv för ordnande och gallring av miljöministeriets gamla oordnade arkivmaterial.

2026 II tilläggsb. 405 000
2026 budget 38 038 000
2025 bokslut 41 952 999
2024 bokslut 37 300 000

20. Samhällen, byggande och boende

57. Understöd för det statligt stödda bostadsbeståndet (reservationsanslag 2 år)
 Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till beviljande av understöd enligt
lagen om understöd för sanering av ekonomin i hyreshussamfund och bostadsrättshussamfund
(1030/2008) till ett belopp av sammanlagt högst 600 000 euro, av vilket högst 200 000 euro får
användas till kostnader för utredningar och åtgärder som främjar saneringen av ekonomin och
planeringen av underhållet i fråga om bostadssammanslutningar som har ekonomiska svårighe-
ter.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att av anslaget får användas högst 300 000 euro
till tryggande av fordringar, såsom indrivning av fordringar och skötsel av säkerhetsegendom, be-
talning av utgifter för utövande av regressrätt, betalning av ansvarsförsäkring för inteckningsha-
vare, inköp av fastigheter eller annan egendom vid konkursauktioner, exekutiva auktioner eller
andra realiseringsarrangemang, när det behövs för tryggande av låne- eller borgensfordringar el-
ler andra fordringar eller för minimering av borgensansvar, samt till kostnader för skötseln och
realiseringen av egendom som på detta sätt tillfallit staten.
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F ö r k l a r i n g : En ändring av motiveringen är nödvändig, eftersom Statskontoret fortfarande
ansvarar för samma uppgifter inom ekonomiförvaltningen som tidigare i Statens bostadsfond,
men överför de egentliga budgettransaktionerna till miljöministeriet för registrering. Ministeriet
ansvarar för hanteringen och rapporteringen av helheten. Åtgärder för att trygga fordringarna vid-
tas också vid Centralen för statligt stött bostadsbyggande.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2026 II tilläggsb. —
2026 budget 80 600 000

58. Fullmakter för statsunderstödd bostadsproduktion (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 26 950 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att kalkylen preciserats.

2026 II tilläggsb. -26 950 000
2026 budget 152 020 000

59. Understöd för främjande av energieffektiviteten i bostadshus (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 24 537 000 euro.
Anslaget får med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) användas till energieffektivitetsunder-
stöd för bostadshus på det sätt som föreskrivs i den förordning som utfärdas av statsrådet.
Understödet beviljas av miljöministeriet.
F ö r k l a r i n g : Syftet med understödet är att påskynda planerade renoveringar och uppmuntra
till nya reparationsprojekt. Avsikten är att understöd ska kunna beviljas retroaktivt för projekt där
anbudsförfrågningarna har godkänts eller entreprenadavtalen undertecknats och byggnadsarbete-
na har påbörjats tidigast den 1 juni 2026.

År 2026 bereds en statsrådsförordning om understöd som ska beviljas. Vid beredningen av för-
ordningen fastställs preciserade kriterier: understödsobjekt, förutsättningar för beviljande, under-
stödsbelopp och tekniska lösningar för beviljande av understöd.

2026 II tilläggsb. 24 537 000
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